

SUPRIMAX COMERCIAL LTDA - EPP

RUA: ASSUNÇÃO, 413 – CENTRO – CEP: 60.050-010 – PABX: (**85)3453-7440.

FORTALEZA – CEARÁ C.N.P.J. 00.466.084/0001-53 – C.G.F.: 06.949.113-5

E – Mail: licita@suprimaxfortaleza.com



A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24.03.03/2021

DATA DE ABERTURA DIA: 13/04/2021

HORÁRIO: 09:00H

FORTALEZA-CE, 12 DE ABRIL DE 2021.

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 24.03.03/2021, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PAPELARIA BRINQUEDOS E ITENS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS SOCIAIS E DA SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, DESTA MUNICÍPIO, pelo valor global de: R\$ 69.627,78 (Sessenta e nove mil, seiscentos e vinte e sete reais e setenta e oito centavos)

Nesta Oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participar deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE 01 - EXPEDIENTE/DIVERSOS

LOTE	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	ALFINETE PARA MAPAS, CORES DIVERSAS, FABRICADOS EM POLIESTIRENO, SUPER DURO E COM PONTA EXTRA FINA, IDEAL PARA PERFURAR MAPAS, FOTOGRAFIAS, DESENHOS OU RECADOS NO QUADRO, FACILITA A DEMARCAÇÃO DE LUGARES E A LOCALIZAÇÃO - CAIXA COM 50 UNIDADES	BRW	CAIXA	12	R\$ 3,00	três reais	R\$ 36,00	trinta e seis reais
2	ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, COM MEDIDA DE 6,7 cm x 11 cm, COR VERMELHA, TIPO ENTINTADA	STAR PRINT	UNIDADE	10	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 35,00	trinta e cinco reais
3	ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, COM MEDIDA DE 6,7 cm x 11 cm, COR AZUL, TIPO ENTINTADA	STAR PRINT	UNIDADE	20	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 70,00	setenta reais
4	ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, COM MEDIDA DE 6,7 cm x 11 cm, COR PRETA, TIPO ENTINTADA	STAR PRINT	UNIDADE	12	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 42,00	quarenta e dois reais
5	APAGADOR ESPECIAL PARA QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO, SUPORTE PARA DOIS MARCADORES, MATERIAL CORPO PLÁSTICO ANATÔMICO, DIMENSÕES (C x L x A): 15 cm x 5,5 cm x 3,5 cm	STAR PRINT	UNIDADE	14	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 49,00	quarenta e nove reais
6	APONTADOR COM DEPÓSITO PLÁSTICO, COMPOSIÇÃO METAL, 01 FURO, COM CAPA PROTETORA DESLIZANTE QUE EVITA SUJEIRA, PRÁTICO E IDEAL PARA USO EM SALA DE AULA, CORES DIVERSAS	LEO E LEO	UNIDADE	338	R\$ 0,90	noventa centavos	R\$ 304,20	trezentos e quatro reais e vinte centavos
7	ARGOLA PARA CHAVEIRO, PACOTE COM 100 UNIDADES	WALEU	PACOTE	24	R\$ 6,10	seis reais e dez centavos	R\$ 146,40	cento e quarenta e seis reais e quatro centavos
8	BALÃO DECORATIVO TRADICIONALMENTE ELABORADO COM AS CORES E O BRILHO DAS FESTIVIDADES JUNINAS COM CORES FORTES, VIVAS E DIVERSIFICADAS – COM 08 COLUNAS – 28 CM DE ALTURA	BOLI BOLI	UNIDADE	12	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 168,00	cento e sessenta e oito reais
9	BALÃO DECORATIVO TRADICIONALMENTE ELABORADO COM AS CORES E O BRILHO DAS FESTIVIDADES JUNINAS COM CORES FORTES, VIVAS E DIVERSIFICADAS – COM 08 COLUNAS – 50 CM DE ALTURA	BOLI BOLI	UNIDADE	12	R\$ 17,50	dezessete reais e cinquenta centavos	R\$ 210,00	duzentos e dez reais
10	BALÃO EM LÁTEX LISO, PACOTE COM CORES INDIVIDUAIS, 18 CM DE DIÂMETRO, TAMANHO Nº 07 - EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	BOLI BOLI	UNIDADE	54	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 297,00	duzentos e noventa e sete reais
11	BANDEIRINHA JUNINA, CORES VARIADAS, CONFECIONADA EM TNT, PRESAS A CORDA E/OU BARBANTE – PACOTE COM NO MÍNIMO 10 M DE COMPRIMENTO	NF BANDEIRAS	UNIDADE	20	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 96,00	noventa e seis reais
12	BARBANTE SISAL PARA ENFARDAMENTO DE FENO, CAPINS, PALHAS, ETC. - 100% BIODEGRÁVEL – ROLO COM 250 METROS	GOMES	UNIDADE	14	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 140,00	cento e quarenta reais
13	BARBANTE, MATERIAL NYLON, COR NATURAL, DIÂMETRO Nº 03, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENCERADO, CARGA RUPTURA 20 KG – ROLO COM 250 METROS	GOMES	UNIDADE	14	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 112,00	cento e doze reais

Handwritten signatures and initials, including a large blue scribble and the word 'All' written in blue ink.



14	BASTAO DE COLA QUENTE FINO, INDICADO PARA PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA, COMPRIMENTO 30 CM E ESPESSURA 7,5 mm	IBEL	UNIDADE	64	R\$ 0,40	quarenta centavos	R\$ 25,60	vinte e cinco reais e sessenta centavos
15	BASTAO DE COLA QUENTE GROSSO, INDICADO PARA PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE, COMPRIMENTO 30 cm E ESPESSURA 11,2 mm	IBEL	UNIDADE	64	R\$ 0,50	cinquenta centavos	R\$ 32,00	trinta e dois reais
16	CAIXA ARQUIVO MORTO, POLIIONDA, POLIPROPILENO CORRUGADO, 37 CM X 25 CM X 13 CM (A X L X P), OFICIO, FECHAMENTO COM TRAVAS, CORES DIVERSAS	ALAPLAST	UNIDADE	30	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 141,00	cento e quarenta e um reais
17	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA DUPLA, FIXA, FUMÉ	NOVACRIL	UNIDADE	10	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais
18	CALCULADORA DE MESA, VISOR LCD COM 08 DÍGITOS, TECLA PERCENTUAL, COM 04 OPERAÇÕES BÁSICAS INCLUINDO RAIZ QUADRADA, ALIMENTAÇÃO SOLAR E BATERIA, COM MEMÓRIA (M + /M - / MRC), COR CINZA, COMPOSIÇÃO PLÁSTICO	LYKE	UNIDADE	12	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 132,00	cento e trinta e dois reais
19	CANUDO PARA REFRESCO/REFRIGERANTE, MATERIAL POLIPROPILENO, ATÓXICO E DESCARTÁVEL - PACOTE COM 100 UNIDADES	STRAWPLAST	PACOTE	19	R\$ 4,60	quatro reais e sessenta centavos	R\$ 87,40	oitenta e sete reais e quarenta centavos
20	CD-R, MÍDIA ÓPTICA GRAVÁVEL UTILIZADA PARA ARMAZENAMENTO DE ÁUDIO, VÍDEO E PROG PARA COMPUTADORES, DOCUMENTOS, JOGOS E IMAGENS DIGITAIS, CAPACIDADE 700 MB, 80 MIN, VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO ATÉ 48X, PACOTE COM 50 UNIDADES	YLIT	PACOTE	16	R\$ 41,00	quarenta e um reais	R\$ 656,00	seiscentos e cinquenta e seis reais
21	CHAREU DE PALHA	TRADIÇÃO	UNIDADE	300	R\$ 6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$ 2.040,00	dois mil, quarenta reais
22	CHAPEUZINHO DE ANIVERSARIO, CHAPÉU DE PAPEL CARTÃO COM ELÁSTICO, DESCARTÁVEL, TEMA VARIADOS, PACOTE COM 8 UNIDADES	FEST MANIA	PACOTE	24	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
23	CHITÃO ESTAMPADO, TECIDO EM CHITA ESTAMPADO, 100% ALGODÃO, LARG. 140 CM	CENTER FIBRA	METRO	27	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 297,00	duzentos e noventa e sete reais
24	CLIPES 2/0 AÇO NIQUELADO CAIXA C/ 50 UM	ECCO CLIPS	CAIXA	36	R\$ 1,75	um real e setenta e cinco centavos	R\$ 63,00	sessenta e três reais
25	CLIPES 3/0 AÇO NIQUELADO CAIXA C/ 50 UM	ECCO CLIPS	CAIXA	36	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 70,20	setenta reais e vinte centavos
26	CLIPES 6/0 AÇO NIQUELADO CAIXA C/ 50 UM	ECCO CLIPS	CAIXA	36	R\$ 2,85	dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 102,60	cento e dois reais e sessenta centavos
27	CLIPES 8/0 AÇO NIQUELADO CAIXA C/ 25 UNIDADES	ECCO CLIPS	CAIXA	36	R\$ 2,59	dois reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 93,24	noventa e três reais e vinte e quatro centavos
28	CORDA EM NYLON	SÃO ROMÃO	METRO	35	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 98,00	noventa e oito reais
29	CORDÃO DE SEDA, TAMANHO 02 MM, ROLO COM 50 METROS	SÃO ROMÃO	ROLO	10	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 75,00	setenta e cinco reais
30	CRACHÁ, MATERIAL PVC RIGIDO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO 8,6, ALTURA 5,4, HORIZONTAL, INCLUSO PRESILHA	DAC	UNIDADE	136	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 176,80	cento e setenta e seis reais e oitenta centavos
31	DVD-R, MÍDIA ÓPTICA GRAVÁVEL UTILIZADA PARA ARMAZENAMENTO DE ÁUDIO, VÍDEO E PROG PARA COMPUTADORES, DOCUMENTOS, JOGOS E IMAGENS DIGITAIS, CAPACIDADE DE DADOS 4.7 GB, 120 MIN, VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO ATÉ 8X, PACOTE COM 50 UNIDADES	YLIT	PACOTE	17	R\$ 47,50	quarenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 807,50	oitocentos e sete reais e cinquenta centavos
32	ELÁSTICO Nº18, MATERIAL LATEX AMARELO, ALTA QUALIDADE E RESISTÊNCIA, IDEAL PARA BANCOS, ESCRITÓRIO, PAPELARIAS E EMBALAGENS, PACOTE COM 100G	MAMUTH	PACOTE	21	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 52,50	cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
33	EMBALAGENS (SACOS), FEITO EM BOPP (POLIPROPILENO BIORIENTADO), METALIZADO, ESTAMPAS MODERNAS E DIFERENCIADAS, COM CORES VIVAS E BRILHO INTENSO, TAMANHOS VARIADOS	MEGA	UNIDADE	1.420	R\$ 0,70	setenta centavos	R\$ 994,00	novecentos e noventa e quatro reais
34	ESTILETE EM ACRÍLICO COM LÂMINA DE AÇO 14,5 X 2,5 CM	MASTERPRINT	UNIDADE	72	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 86,40	oitenta e seis reais e quarenta centavos
35	ESTILETE LARGO EM PLÁSTICO COM LÂMINA DE AÇO 18 MM	MASTERPRINT	UNIDADE	48	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 86,40	oitenta e seis reais e quarenta centavos



Handwritten signature in blue ink.

Handwritten mark in blue ink.

Handwritten mark in blue ink.



36	EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO PIRANHA EM METAL COM ACABAMENTO EM PLÁSTICO	LYKE	UNIDADE	42	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 189,00	cento e oitenta e nove reais
37	EMBALAGEM PLÁSTICA COM TAMPA ARTICULADA, TRANSPARENTE, QUADRADA OU RETANGULAR, 300 ML, PACOTE COM 200 UNIDADES	COPOBRAS	PACOTE	7	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 700,00	setecentos reais
38	FITA ADESIVA DUREX 12 MM X 50M, FILME DE POLIPROPILENO BI-ORIENTADO (BOPP) E ADESIVO ACRÍLICO A BASE DE ÁGUA, IDEAL PARA TRABALHOS ESCOLARES, COLAGEM EM PLÁSTICO, EMENDAS E REFORÇOS DE PEQUENOS ITENS	ADELBRAS	UNIDADE	66	R\$ 1,00	um real	R\$ 66,00	sessenta e seis reais
39	FITA ADESIVA, TIPO GOMADA, PRODUZIDAS EM PAPEL MADEIRA, TAMANHO 45 MM X 40 M, IDEAL PARA FECHAMENTO DE CAIXAS DE PAPELÃO, COLAGEM RÁPIDA E SUPER-RESISTENTE	ADERE	UNIDADE	48	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 432,00	quatrocentos e trinta e dois reais
40	FITA DE EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE 48 MM X 50 M, CONSTITUÍDA DE UM DORSO DE FILME POLIPROPILENO BI-ORIENTADO (BOPP), COBERTA COM ADESIVO A BASE DE RESINA E BORRACHA SINTÉTICA, SENSÍVEL A PRESSÃO	ADELBRAS	UNIDADE	48	R\$ 3,05	três reais e cinco centavos	R\$ 146,40	cento e quarenta e seis reais e quarenta centavos
41	FITA DECORATIVA 10 MM X 20 M (FINA), CORES E ESTAMPAS VARIADAS	EUROCEL	UNIDADE	42	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 147,00	cento e quarenta e sete reais
42	FITA DECORATIVA 35 MM X 50 M (LARGA), CORES E ESTAMPAS VARIADAS	EUROCEL	UNIDADE	38	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 418,00	quatrocentos e dezoito reais
43	FITILHO DE CÉTIM Nº01 CORES VARIADAS, FACE SIMPLES, PEÇA COM 10 METROS E 7 MM DE LARGURA	EUROCEL	UNIDADE	42	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 84,00	oitenta e quatro reais
44	GRAMPEADOR PARA TAPECEIRO, COM BOTÃO PARA AJUSTE DE PRESSÃO, APOIO EMBORRACHADO, MAIOR CONFORTO E SEGURANÇA	LYKE	UNIDADE	8	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais
45	GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TIPO ALICATE, CAPACIDADE 30/266 FOLHAS, APLICAÇÃO PAPEL	LYKE	UNIDADE	15	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais
46	GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 20 FOLHAS, TAMANHO GRAMPO 26/6, TAMANHO MÉDIO, APLICAÇÃO PAPEL	LYKE	UNIDADE	17	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 229,50	duzentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos
47	GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 100 FOLHAS,	CLASSE	UNIDADE	9	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
48	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL ANODIZADO, TAMANHO 26/6 - CAIXA COM 1.000 UNIDADES	BRW	CAIXA	72	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 90,00	noventa reais
49	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL ANODIZADO, TAMANHO 26/6 - CAIXA COM 5.000 UNIDADES	BRW	CAIXA	17	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 74,80	setenta e quatro reais e oitenta centavos
50	GRAMPO PASTA, MATERIAL AÇO, TIPO TRILHO, COMPRIMENTO 80 MM, APLICAÇÃO FIXAÇÃO FOLHAS EM PROCESSOS, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO - CAIXA COM 50 UNIDADES	LYKE	CAIXA	11	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 88,00	oitenta e oito reais
51	GRAMPO, MATERIAL AÇO, COMPRIMENTO 20 MM, APLICAÇÃO MADEIRAS, COMPENSADOS E TAPEÇARIAS, TAMANHO 8 MM - CAIXA COM 1.000 UNIDADES	BRW	CAIXA	60	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais
52	LAÇO MÁGICO, FABRICADO EM POLIETILENO E COM SUA ESTRUTURA ESPECIAL PERMITE QUE COM APENAS UMA PUXADA EM SEU FIO INTERIOR O LAÇO SURJA, CORES DIVERSAS PCT COM 10 UNIDADES	NAJAL	PACOTE	250	R\$ 3,40	três reais e quarenta centavos	R\$ 850,00	oitocentos e cinquenta reais
53	MOLHA DEDO, UMEDECEDOR DE DEDOS PARA FACILITAR A SEPARAÇÃO E O MANUSEIO DE PAPEIS, COMPOSIÇÃO: GLICÓIS, ÁCIDO GRAXO E ESSÊNCIA, MATERIAL CARGA: CREME ATÓXICO - EMBALAGEM COM 12 GRAMAS	RADEX	UNIDADE	18	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 30,60	trinta reais e sessenta centavos
54	NOVELO DE LÃ CORES VARIADAS 40G	CISNE	UNIDADE	78	R\$ 4,73	quatro reais e setenta e três centavos	R\$ 368,94	trezentos e sessenta e oito reais e noventa e quatro centavos
55	PALITO DE CHURRASCO, PCT COM 100 UNIDADES	THEOTO	PACOTE	62	R\$ 5,85	cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 362,70	trezentos e sessenta e dois reais e setenta centavos
56	PALITO DE PICOLÉ, PCT COM 100 UNIDADES	THEOTO	PACOTE	62	R\$ 5,28	cinco reais e vinte e oito centavos	R\$ 327,36	trezentos e vinte e sete reais e trinta e seis centavos
57	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPEL CARTÃO RÍGIDO, TIPO SUSPENSÃO, LARGURA 240 MM, ALTURA 360 MM, COR MARMORIZADA, PRENDEDOR INTERNO PLÁSTICO, GRAMATURA 240 G/M2, 01 VISOR FRONTAL TRANSPARENTE	FRAMA	UNIDADE	550	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 935,00	novecentos e trinta e cinco reais
58	PASTA A-Z LOMBO ESTREITO CAPA DURA FURNIDA, CARTÃO COM ESPESURA DE 1,7MM, FORRADO COM PAPEL MONOLUCIDO 75G PLASTIFICADO, MECANISMO NIQUELADO TIPO EXPORTAÇÃO, OLHAL E COMPRESSOR PLÁSTICOS.	FRAMA	UNIDADE	60	R\$ 7,90	sete reais e noventa centavos	R\$ 474,00	quatrocentos e setenta e quatro reais

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom right of the page.



59	PASTA A-Z LOMBO LARGO CAPA DURA FURNIDA, CARTAO COM ESPESSURA DE 1,7MM, FORRADO COM PAPEL MONOLUCIDO 75G PLASTIFICADO, MECANISMO NIQUELADO TIPO EXPORTACAO, OLHAL E COMPRESSOR PLASTICOS, MEDIDAS: 200 MM X 80 MM (LOMBADA)	FRAMA	UNIDADE	54	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 486,00	quatrocentos e oitenta e seis reais
60	PASTA CANALETA, FORMATO A4, CAPACIDADE PARA 30 FOLHAS, MATERIAL: POLIPROPILENO, CORES: TRANSPARENTE, VERDE E FUMÉ	FRAMA	UNIDADE	54	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 124,20	cento e vinte e quatro reais e vinte centavos
61	PASTA CATÁLOGO A4, 04 PARAFUSOS METÁLICOS, COR: PRETA, PLÁSTICA, COM 100 ENVELOPES	DAA	PACOTE	13	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 260,00	duzentos e sessenta reais
62	PASTA CATÁLOGO A4, 04 PARAFUSOS METÁLICOS, COR: PRETA, PLÁSTICA, COM 50 ENVELOPES	DA	PACOTE	13	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 143,00	cento e quarenta e três reais
63	PASTA COLECCIONADOR, COR:TRANSPARENTE, COM ELÁSTICO, FINA, MATERIAL LEVE, ATÓXICO, RESISTENTE E 100% RECICLÁVEL, FORMATO: OFÍCIO	ALAPLAST	UNIDADE	60	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 108,00	cento e oito reais
64	PASTA COM ELÁSTICO FINA, MATERIAL LEVE, ATÓXICO, RESISTENTE E 100% RECICLÁVEL, 245 X 335 MM (L x A), PESO DA PASTA: 0,137 KG, ESPESSURA: 0,60 MM	FRAMA	UNIDADE	108	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 183,60	cento e oitenta e três reais e sessenta centavos
65	PASTA COM ELÁSTICO PAPELÃO, PASTA COM ELÁSTICO E ABA PAPELÃO 23.5 X 36 CM	FRAMA	UNIDADE	508	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 863,60	oitocentos e sessenta e três reais e sessenta centavos
66	PASTA COM ELÁSTICO, LOMBO 20 MM, COMPOSIÇÃO POLIPROPILENO, FECHAMENTO ELÁSTICO, FORMATO: OFÍCIO	ALAPLAST	UNIDADE	60	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 120,00	cento e vinte reais
67	PASTA COM ELÁSTICO, PASTA PLÁSTICA, FORMATO: OFÍCIO COM ELÁSTICO E 40 CM DE DORSO	ALAPLAST	UNIDADE	60	R\$ 3,00	três reais	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
68	PASTA SANFONADA COM 12 DIVISÓRIAS, MATERIAL: POLIPROPILENO, FECHAMENTO: ELÁSTICO, PAPEL A4, COR: CRISTAL, DIMENSÕES: 380 X 280 MM	DAC	UNIDADE	13	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 169,00	cento e sessenta e nove reais
69	PLÁSTICO ADESIVO TRANSPARENTE 25 M, ROLO 25MX45CM	DAC	ROLO	3	R\$ 44,00	quarenta e quatro reais	R\$ 132,00	cento e trinta e dois reais
70	PEN DRIVE 8 GB, INTERFACE: USB 2.0, TAXA DE TRANSFERÊNCIA: 15M/S	MULTILASER	UNIDADE	16	R\$ 21,50	vinte e um reais e cinquenta centavos	R\$ 344,00	trezentos e quarenta e quatro reais
71	PERCEVEJO, IDEAL PARA USO EM QUADROS DE CORTIÇA E OUTRAS SUPERFÍCIES PARA AFIXAR PAPÉIS, FOTOS, ETC. EM AÇO LATONADO Nº 4, CAIXA COM 100 UNIDADES	BRW	CAIXA	16	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 32,00	trinta e dois reais
72	PERFURADOR, 02 FUROS, EM METAL, COM MARGEADOR, CAPACIDADE ATÉ 50 FOLHAS	LYKE	UNIDADE	17	R\$ 43,80	quarenta e três reais e sessenta centavos	R\$ 741,20	setecentos e quarenta e um reais e vinte centavos
73	PILHAS ALCALINAS AA ALTA DURABILIDADE, IDEAL PARA CONTROLE REMOTO, DESPERTADOR, BRINQUEDOS ENTRE OUTRA CARTELA 02 UNIDADES	ELGIN	CARTELA	54	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 237,60	duzentos e trinta e sete reais e sessenta centavos
74	PISTOLA DE COLA QUENTE (GRANDE), POSSUI PONTA COM ISOLANTE TÉRMICO QUE DIMINUI O RISCO DE QUEIMADURAS, BIVOLT 110/220 VOLTS - 60 WATS P600	JOCAR	UNIDADE	18	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 396,00	trezentos e noventa e seis reais
75	PISTOLA DE COLA QUENTE (PEQUENA), PISTOLA PARA COLA QUENTE 40WATS BIVOLT 127V/220V EM SUA LISTA DE FAVORITOS.	JOCAR	UNIDADE	20	R\$ 11,30	onze reais e trinta centavos	R\$ 226,00	duzentos e vinte e seis reais
76	PORTA CANETA , EM POLIESTIRENO, COR CRISTAL	NOVACRIL	UNIDADE	21	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 189,00	cento e oitenta e nove reais
77	PORTA CD COM ZIPER	MULTILASER	UNIDADE	12	R\$ 23,00	vinte e três reais	R\$ 276,00	duzentos e setenta e seis reais
78	PRANCHETA ACRÍLICO - A4 CRISTAL C/ PRENDEDOR DE PLÁSTICO - 300X230X3,2MM	NOVACRIL	UNIDADE	54	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 486,00	quatrocentos e oitenta e seis reais
79	PRENDEDOR DE PAPEL, COMPOSIÇÃO METAL, TAM 25MM, EMBALAGEM 1 BLISTER COM 12 UNIDADES, DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM (CM) - AXLXP 4X2X0,8CM, 35G	BRW	UNIDADE	128	R\$ 3,73	três reais e setenta e três centavos	R\$ 477,44	quatrocentos e setenta e sete reais e quarenta e quatro centavos
80	RELÓGIO DE PAREDE 40 CM	BELLS	UNIDADE	7	R\$ 28,80	vinte e oito reais e oitenta centavos	R\$ 201,60	duzentos e um reais e sessenta centavos
81	SACO DE PAPEL CELOFANE 30 CM, COM BRILHO, 30 X 44 CM C/100 UNIDADES	CROMOS	PACOTE	20	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 500,00	quinhentos reais
82	SUPORTE P/ DUREX, PARA ROLOS DE FITAS PEQUENOS COM LARGURA DE 12,19 OU 25MM; BASE ANTI-DERRAPANTE: PERFEITA ADERÊNCIA À MESA DE TRABALHO, ERGONÓMICO, COMPACTO, PRÁTICO; LÂMINA EM AÇO INOX; POSSUI LATERAIS PROJETADAS PARA PROPORCIONAR UM MANUSEIO SEGURO;	LYKE	UNIDADE	14	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 112,00	cento e doze reais



Handwritten signature/initials in blue ink.

Handwritten mark in blue ink.

83	SUPORTE PARA COPO DESCATÁVEL- ÁGUA, COMPORTA COPOS DE ATÉ 200 ML FEITO EM CRISTAL E INOX, DIMENSÕES A: 50 CM D; 7.5 CM	BELPLUS	UNIDADE	10	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 300,00	trezentos reais
84	TAPETE AMARELINHA EM E.V.A, ANTI-DERRAPANTE, ATÓXICO, COLORIDO, LAVÁVEL, CADA PEÇA POSSUI 30 X 30 CM, 8 METROS DE COMPRIMENTO	IBEL	UNIDADE	4	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais
85	TNT CORES VARIADAS, 1,40 X 50 METROS	SULBRASIL	UNIDADE	29	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 1.595,00	um mil, quinhentos e noventa e cinco reais
86	TOALHA DE MESA, FORMATO: QUADRADA NO TAMANHO 160 X 160 CM PARA 04 LUGARES	CASTER	UNIDADE	45	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
87	TOALHA DE ROSTO P/ BANHEIRO MACIA TAM 45 X 90 CM,	TUAMINE	UNIDADE	28	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
88	SACO TRANSPARENTE - MEDIDA: 25CMX35CM	ARAPLAST	PACOTE	6	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 108,00	cento e oito reais
89	BOLA DE ISOPOR - TAMANHO MEDIO	ISOPLAST	UNIDADE	36	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 252,00	duzentos e cinquenta e dois reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 28.188,78	vinte e oito mil, cento e oitenta e oito reais e setenta e oito centavos



LOTE 02 - PAPELARIA

LOTE	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL-TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	BORRACHA GRANDE, COR VERDE OU BRANCA, COM ANGLAÇÃO TRIANGULAR NAS EXTREMIDADES PARA UM MANUSEIO MAIS ASSERTIVO, LIVRE DE LÁTEX (ATÓXICA)	LEO E LEO	UNIDADE	348	R\$ 0,90	noventa centavos	R\$ 313,20	trezentos e treze reais e vinte centavos
2	BORRACHA PONTEIRA BRANCA, PRÁTICA E FUNCIONAL, USADA EM CIMA DO LÁPIS, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES - PESO: 04 G	NOBRE	PACOTE	38	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 247,00	duzentos e quarenta e sete reais
3	CADERNO PEQUENO, CAPA DURA DE ESPIRAL, ESTAMPA SORTIDA, UNISSEX, 96 FOLHAS, 140 MM X 200 MM	JANDAIA	UNIDADE	42	R\$ 4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 207,90	duzentos e sete reais e noventa centavos
4	CADERNO UNIVERSITÁRIO, UNISSEX, CAPA DURA, ESTAMPA SORTIDA, 10 MATÉRIAS, 200 FOLHAS PAUTADAS, BOLSO PORTIFÓLIO - 200 MM X 275 MM	MAXIMA	UNIDADE	20	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
5	CADERNO PARA DESENHO GRANDE COM 96 PÁGINAS	TERRA DO SOL	UNIDADE	250	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 1.000,00	um mil reais
6	CANETA GEL 0,8 MM DOURADA	CIS	UNIDADE	15	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 67,50	sessenta e sete reais e cinquenta centavos
7	CANETA ESFEROGRÁFICA 0,7, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA AZUL - CAIXA COM 50 UNIDADES	CIS	CAIXA	18	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais
8	CANETA ESFEROGRÁFICA 0,7, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA PRETA - CAIXA COM 50 UNIDADES	CIS	CAIXA	9	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 288,00	duzentos e oitenta e oito reais
9	CANETA ESFEROGRÁFICA 0,7, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA VERMELHA - CAIXA COM 50 UNIDADES	CIS	CAIXA	9	R\$ 29,80	vinte e nove reais e oitenta centavos	R\$ 268,20	duzentos e sessenta e oito reais e vinte centavos
10	CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, ESPESSURA ESCRITA GROSSA, TINTA LAVÁVEL - EMBALAGEM COM 06 CORES	BRW	CAIXA	124	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 1.054,00	um mil, cinquenta e quatro reais
11	CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, ESPESSURA ESCRITA GROSSA, TINTA LAVÁVEL - EMBALAGEM COM 12 CORES	BRW	CAIXA	116	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 1.392,00	um mil, trezentos e noventa e dois reais
12	CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA POLIÉSTER, ESPESSURA ESCRITA FINA, COR CARGA AZUL, APLICAÇÃO CDI/DVD/BLURAY, TINTA À BASE DE ALCOOL, RESISTENTE À ÁGUA - CAIXA COM 12 UNIDADES	LYKE	CAIXA	10	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
13	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR AMARELA - CAIXA COM 12 UNIDADES	BIGNARD	CAIXA	20	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
14	CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180, COMPRIMENTO 660 MM, LARGURA 500 MM, CORES DIVERSAS	NOVAPRINT	UNIDADE	600	R\$ 0,87	oitenta e sete centavos	R\$ 522,00	quinhentos e vinte e dois reais
15	CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180, COMPRIMENTO 960, LARGURA 660, CORES DIVERSAS, TIPO DUPLA FACE	BAMBINE	UNIDADE	425	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 467,50	quatrocentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos

Alc

16	COLA A BASE DE PVC, INDICADO PARA COLAGENS DE MADEIRAS, LAMINADOS E PLÁSTICO, ADESIVO A BASE DE POLIACETATO DE VINILA, TOTAL TRANSPARÊNCIA APÓS A SECAGEM, ALTA RESISTÊNCIA, TEMPO DE CURA 24HORAS - EMBALAGENS COM 1KG	BAMBINE	KG	17	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 204,00	duzentos e quatro reais
17	COLA BRANCA LÍQUIDA, USO ESCOLAR E DOMÉSTICO, IDEAL PARA COLAR MADEIRA, PAPEL, CARTOLINA, FOTOS E TRABALHOS ARTESANAIIS - LAVÁVEL E NÃO TÓXICA, EMBALAGEM COM 90G	BAMBINE	UNIDADE	598	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 837,20	oitocentos e trinta e sete reais e vinte centavos
18	COLA BRASCOPLAST COLA DE CONTATO BRASCOPLAST, 75 GRs EMBALAGEM COM 01 TUBO DE 75GRs TUBO COLA RÁPIDA MULTIUSO TRANSPARENTE E EFICIENTE PRÁTICO COM BICO APLICADOR PROPRIA PARA COLAR STRASS EM CHINELO	BRASCOPLAST	UNIDADE	46	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 368,00	trezentos e sessenta e oito reais
19	COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO - PVA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ISOPOR E E.V.A. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, TIPO LÍQUIDO - EMBALAGEM 90G	BRASCOPLAST	UNIDADE	360	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 1.008,00	um mil, oito reais
20	COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO - PVA, COR VARIADA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, COM GLITER E BICO APLICADOR, TIPO LÍQUIDO - CAIXA COM 6 UNIDADES, PESO LÍQUIDO 25 G CADA	BRASCOPLAST	CAIXA	60	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$ 324,00	trezentos e vinte e quatro reais
21	E.V.A CORES VARIADAS COM GLITTER CORES VARIADAS, FOLHA 600X400X2MM, LAVÁVEL, ATÓXICO, TOTALMENTE ANATÓMICO, IDEAL PARA TRABALHOS MANUAIS, TRABALHOS ESCOLARES, PERSONALIZAÇÃO DE ACESSÓRIOS	IBEL	UNIDADE	186	R\$ 4,12	quatro reais e doze centavos	R\$ 766,32	setecentos e sessenta e seis reais e trinta e dois centavos
22	E.V.A CORES VARIADAS, FOLHA 600X400X2MM, LAVÁVEL, ATÓXICO, TOTALMENTE ANATÓMICO, IDEAL PARA TRABALHOS MANUAIS, TRABALHOS ESCOLARES, PERSONALIZAÇÃO DE ACESSÓRIOS	IBEL	UNIDADE	636	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 1.272,00	um mil, duzentos e setenta e dois reais
23	CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA - SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM, VOLUME 18 ML	RADEX	UNIDADE	66	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 89,10	oitenta e nove reais e dez centavos
24	ENVELOPE A4, EM PAPEL MADEIRA, TAMANHO 210 X 297 MM	SCRITY	UNIDADE	170	R\$ 0,20	vinte centavos	R\$ 34,00	trinta e quatro reais
25	ENVELOPE MEIO OFICIO, EM PAPEL MADEIRA, TAMANHO 162 X 229 MM	SCRITY	UNIDADE	135	R\$ 0,18	dezoito centavos	R\$ 24,30	vinte e quatro reais e trinta centavos
26	ENVELOPE OFICIO, EM PAPEL MADEIRA, TAMANHO 21,59 X 35,56 CM	SCRITY	UNIDADE	135	R\$ 0,24	vinte e quatro centavos	R\$ 32,40	trinta e dois reais e quarenta centavos
27	ENVELOPE PARA CD E DVD	SCRITY	UNIDADE	1.500	R\$ 0,12	doze centavos	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
28	ENVELOPE PEQUENO, EM PAPEL OFFSET, CORES DIVERSAS, TAMANHO 200 X 280 MM	SCRITY	UNIDADE	700	R\$ 0,28	vinte e oito centavos	R\$ 196,00	cento e noventa e seis reais
29	ENVELOPE TRADICIONAL PARA CONVITE, TAMANHO 15 X 21CM, CORES DIVERSAS	SCRITY	UNIDADE	700	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos	R\$ 245,00	duzentos e quarenta e cinco reais
30	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1M, LARGURA 0,50 CM, ESPESSURA 05 MM	ISOPLAST	UNIDADE	39	R\$ 2,95	dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 115,05	cento e quinze reais e cinco centavos
31	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1M, LARGURA 0,50 CM, ESPESSURA 15 MM	ISOPLAST	UNIDADE	39	R\$ 4,85	quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 189,15	cento e oitenta e nove reais e quinze centavos
32	GIZ CERA, MATERIAL CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, COR VARIADAS, TAMANHO GRANDE, ESPESSURA FINA - CAIXA COM 12 UNIDADES	KOALA	CAIXA	342	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 1.197,00	um mil, cento e noventa e sete reais
33	LÁPIS DE COR, CORPO REDONDO, MINA RESINA 2B, ATÓXICO, CORES DIVERSAS - 1 ESTOJO COM 12 UNIDADES	LYKE	ESTOJO	404	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 1.616,00	um mil, seiscentos e dezesseis reais
34	LÁPIS PRETO, GRADUAÇÃO Nº2, CORPO PRETO, REDONDO, PRODUZIDO COM MADEIRA 100% REFLORESTADA, EXCLUSIVAS MICROPARTÍCULAS ATIVAS MAIS RESISTENTES, ESCREVE FORTE E FÁCIL DE APAGAR - CAIXA COM 144 UNIDADES	CIS	CAIXA	13	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais
35	LAPISEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO CARGA 0,7, COM PRENDEDOR, PONTA E ACIONADOR DE METAL, COM BORRACHA	LYKE	UNIDADE	42	R\$ 2,33	dois reais e trinta e três centavos	R\$ 97,86	noventa e sete reais e oitenta e seis centavos
36	LIVRO ATA, PAPEL OFFSET 56G/M², CAPA DURA, COM 50 FOLHAS, DIMENSÕES 30 X 20 CM (CxL)	SÃO DOMINGOS	UNIDADE	21	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 115,50	cento e quinze reais e cinquenta centavos
37	LIVRO DE PONTO, COM 100 FOLHAS, TIPO CAPA DURA, COR CAPA PRETA, USO ADMINISTRATIVO, DIMENSÕES 31 X 21,7 CM (CxL)	SÃO DOMINGOS	UNIDADE	21	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 168,00	cento e sessenta e oito reais



38	LIVRO PROTOCOLO, MATERIAL PAPEL OFF-SET, COM 100 FOLHAS, COMPRIMENTO 230 MM, LARGURA 170 MM, TIPO CAPA DURA, COM FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, MATERIAL CAPA PAPELÃO	SÃO DOMINGOS	UNIDADE	13	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 104,00	cento e quatro reais
39	MASSA DE MODELAR CX COM 06 CORES, A BASE DE AMIDO, NÃO TÓXICA, SUPER MACIA, DESPERTA O INTERESSE DAS CRIANÇAS PARA CRIATIVAS ATIVIDADES.	KOALA	CAIXA	186	R\$ 2.50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 465,00	quatrocentos e sessenta e cinco reais
40	MASSA DE MODELAR GRANDE CX COM 12 CORES, A BASE DE AMIDO, NÃO TÓXICA, SUPER MACIA, DESPERTA O INTERESSE DAS CRIANÇAS PARA CRIATIVAS ATIVIDADES.	KOALA	CAIXA	136	R\$ 3.50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 476,00	quatrocentos e setenta e seis reais
41	PAPEL ADESIVO FOSCO A4, IDEAL PARA RÓTULOS, LEMBRANCINHAS, ETIQUETAS, BRINDES, ETC. ACABAMENTO FOSCO E TIPO SULTITE 175 G/M² - PGT COM 100	LINK	PACOTE	16	R\$ 33,00	trinta e três reais	R\$ 528,00	quinhentos e vinte e oito reais
42	PAPEL A4 CORES, GRAMATURA 75, 5 CORES - PACOTE COM 50 FOLHAS	ABC	PACOTE	72	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 432,00	quatrocentos e trinta e dois reais
43	PAPEL A4 LINHO, CORES VARIADAS, DENSIDADE: 180 G/M², TEXTURIZADO - PACOTE COM 50 FOLHAS	USAPEL	PACOTE	28	R\$ 11,30	onze reais e trinta centavos	R\$ 316,40	trezentos e dezesseis reais e quarenta centavos
44	PAPEL A4, DENSIDADE: 75 GR/M²; CAIXA DE PAPEL SULFITE - 10 RESMAS COM 500 FOLHAS CADA	ALLMAX	CAIXA	38	R\$ 195,00	cento e noventa e cinco reais	R\$ 7.410,00	sete mil, quatrocentos e dez reais
45	PAPEL CELOFANE, IDEAL PARA DECORAÇÕES EM GERAL, COR: TRANSPARENTE, TAMANHO: 85 MM X 100 MM - PACOTE COM 50 UNIDADES	VMP	PACOTE	20	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 760,00	setecentos e sessenta reais
46	PAPEL COUCHÉ, IDEAL PARA IMPRESSÃO DE FOLHETOS, REVISTAS, CARTAZES, LIVROS DE ARTE E OUTROS IMPRESSOS QUE EXIJAM BOA REPRODUÇÃO DE RETÍCULAS E TRAÇOS, PAPEL COM BRILHO, FORMATO A4 (210 X 297), GRAMATURA:120G - PACOTE COM 50 FOLHAS	ABC	UNIDADE	14	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 168,00	cento e sessenta e oito reais
47	PAPEL CREPOM, IDEAL PARA EVENTOS, DECORAÇÃO DE MESAS, EMBALAR DOCES DE FESTAS (BEM CASADO, BALA DE COCO, TRABALHOS ESCOLARES, PARA EMBRULHAR PRESENTES, CRIAR ARTIGOS DE DECORAÇÃO EM GERAL, PARAFINADOS, DIMENSÕES 0,48 X 2,00M, CORES VARIADAS	VMP	UNIDADE	500	R\$ 0,85	oitenta e cinco centavos	R\$ 425,00	quatrocentos e vinte e cinco reais
48	PAPEL DE PRESENTE (MOTIVOS VARIADOS), PAPEL PARA EMBRULHAR PRESENTES, FEITO EM COUCHÉ, TAMANHO: 50 X 60 CM	VMP	UNIDADE	1.200	R\$ 1,26	um real e vinte e seis centavos	R\$ 1.512,00	um mil, quinhentos e doze reais
49	PAPEL FOTOGRÁFICO ESPECIAL, IDEAL PARA IMPRESSÕES FOTOGRÁFICAS DE ALTA RESOLUÇÃO, À PROVA D'ÁGUA E SECAGEM INSTANTÂNEA, FORMATO A4, DENSIDADE 180 GRAMAS - PACOTE COM 50 FOLHAS	MASTERPRINT	PACOTE	18	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 432,00	quatrocentos e trinta e dois reais
50	PAPEL LAMINADO, CORES VARIADAS	CROMOS	UNIDADE	550	R\$ 0,90	noventa centavos	R\$ 495,00	quatrocentos e noventa e cinco reais
51	PAPEL MADEIRA, PAPEL PARDO OU SEMIKRAFT 80G FOLHAS 66 X 96 CM	JANDAIA	UNIDADE	700	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos	R\$ 385,00	trezentos e oitenta e cinco reais
52	PAPEL SEDA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, DIMENSÕES 48 X 60 CM, CORES VARIADAS, GRAMATURA 18 G/M2 - PACOTE COM 100 FOLHAS	VMP	PACOTE	17	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 272,00	duzentos e setenta e dois reais
53	PAPEL SULFITE 40 KG, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 120G/M2, FORMATO A4, CORES VARIADAS - PACOTE COM 100 FOLHAS	ABC	PACOTE	18	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 144,00	cento e quarenta e quatro reais
54	PAPEL SULFITE 60KG, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180G/M², COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, COR: BRANCO, FORMATO A4 - PACOTE COM 50 FOLHAS	ABC	PACOTE	18	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 126,00	cento e vinte e seis reais
55	PAPEL VELUDO EM FOLHA PARA REVESTIMENTOS E DECORAÇÕES, CORES VARIADAS	CROMOS	UNIDADE	700	R\$ 1,21	um real e vinte e um centavos	R\$ 847,00	oitocentos e quarenta e sete reais
56	PINCEL ATÔMICO, ESCRITA GROSSA, RECARREGÁVEL, TINTA A BASE DE ÁLCOOL	LYKE	UNIDADE	45	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 58,50	cinquenta e oito reais e cinquenta centavos
57	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL, PINCEL MARCADOR PERMANENTE (ATÔMICO)	BRW	UNIDADE	45	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 121,50	cento e vinte e um reais e cinquenta centavos
58	PINCEL PARA TINTA GUACHE, Nº 10	JOCAR	UNIDADE	684	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 820,80	oitocentos e vinte reais e oitenta centavos
59	QUADRO BRANCO 1,20 X 0,90 MOLDURA ALUMINIO	STALO	UNIDADE	12	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 1.080,00	um mil, oitenta reais
60	QUADRO DE AVISO FLANELÓGRAFO 1,00 X 0,80,	STALO	UNIDADE	7	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 630,00	seiscentos e trinta reais
61	REABASTecedor DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO, TINTA DESENVOLVIDA ESPECIALMENTE PARA REABASTECER MARCADORES DE QUADRO BRANCO FRASCO 200 ML	RADEX	UNIDADE	18	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 684,00	seiscentos e oitenta e quatro reais



Handwritten signature or scribble in blue ink.

Handwritten signature or scribble in blue ink.

62	RECARGA PARA LAPISEIRAS, GRAFITE 0,7 MM, TUBO COM 12 MINAS	LYKE	UNIDADE	66	R\$ 0,60	sessenta centavos	R\$ 39,60	trinta e nove reais e sessenta centavos
63	RÉGUA 30 CM, FABRICADA COM PLÁSTICO RESISTENTE E DURÁVEL	WALEU	UNIDADE	330	R\$ 0,80	oitenta centavos	R\$ 264,00	duzentos e sessenta e quatro reais
64	RÉGUA 50 CM, FABRICADA COM PLÁSTICO RESISTENTE E DURÁVEL	WALEU	UNIDADE	24	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 60,00	sessenta reais
65	TESOURA LÂMINA EM AÇO INOX, CABO PROPILENO, TAM 16,5 CM	LYKE	UNIDADE	35	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 157,50	cento e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
66	TESOURA PEQUENA REFORÇADA PARA CORTAR PAPEL, CABO PROPILENO, TAM 8,5 CM	BRW	UNIDADE	330	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 462,00	quatrocentos e sessenta e dois reais
67	TINTA GUACHE , CAIXA C/06 CORES 15ML	BAMBINE	CAIXA	286	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 743,60	setecentos e quarenta e três reais e sessenta centavos
68	*TINTA HP 100*ML CORES VARIADAS	MASTERPRINT	UNIDADE	54	R\$ 17,00	dezesete reais	R\$ 918,00	novecentos e dezoito reais
69	TINTA PARA CARIMBO/ALMOFADA CORES AZUL E PRETA, 40 ML	RADEX	UNIDADE	24	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 60,00	sessenta reais
70	TINTA PARA CARTUCHO HP 8600 CORES VARIADAS 1 LITRO (PRETA, MAGENTA, CIANO, AMARELO)	MASTERPRINT	LITRO	26	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 2.080,00	dois mil, oitenta reais
71	TINTA PARA TECIDO CORES VARIADAS, COMPOSIÇÃO: RESINA DE EMULSÃO ACRILICA, ÁGUA, PIGMENTOS, SOLVENTES, ADITIVOS E CONSERVANTES. NÃO TOXICA.	ACRILEX	UNIDADE	99	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 267,30	duzentos e sessenta e sete reais e trinta centavos
72	TINTA PLÁSTICA CORES VARIADAS, NÃO TÓXICA, CAIXA COM 6 POTES DE 20 ML CADA	ACRILEX	CAIXA	99	R\$ 7,58	sete reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 750,42	setecentos e cinquenta reais e quarenta e dois centavos
73	TINTA PVA PARA ARTESANATO, TINTA FOSCA, A BASE DE ÁGUA POTE C/ 37 ML	ACRILEX	UNIDADE	99	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 237,60	duzentos e trinta e sete reais e sessenta centavos
74	VELA PÓLVORA P/ ANIVERSÁRIO, VELA ESTRELAS FAISCA PACOTE COM 04 UNIDADES	JUPTER	PACOTE	54	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 210,60	duzentos e dez reais e sessenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 41.439,00	quarenta e um mil, quatrocentos e trinta e nove reais

VALOR GLOBAL DOS LOTES: 69.627,78 (SESSENTA E NOVE MIL, SEISCENTOS E VINTE E SETE REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS)

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO.

FINALIZANDO, DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL ACIMA REFERIDO E SEUS ANEXOS.

DECLARO QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O ATENDIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, BEM COMO, TODOS OS IMPOSTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, E QUAISQUER OUTROS CUSTOS OU DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR DIRETA OU INDIETAMENTE SOBRE O FORNECIMENTO DOS PRODUTOS, CONSTANTES DA PROPOSTA ABRANGENDO, ASSIM, TODOS OS CUSTOS COM MATERIAIS E SERVIÇOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DO OBJETO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E A MANUTENÇÃO DESTAS CONDIÇÕES DURANTE O PRAZO DO CONTRATO.

DECLARO QUE CUMPRO PLENAMENTE A TODOS OS REQUISITOS EXIGIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

DECLARAMOS CONDIÇÃO DE EMPRESA DE PEQUENO PORTE(EPP), FAZENDO JUZ AO TRATAMENTO DIFERENCIADO DA LEI COMPLEMENTAR NO 123, DE 2006.

DECLARAMOS PARA FINS NO INCISO V DO ART.27 DA LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, ACRESCIDA PELA LEI Nº 9.854, DE 27 DE OUTUBRO DE 1999, QUE NÃO EMPREGA MENOR DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTÚRNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E NÃO EMPREGA MENOR DE 16 (DEZESSEIS) ANOS.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DA SUA APRESENTAÇÃO.

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.

PRAZO DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

VALIDADE/GARANTIA DO PRODUTO: CONFORME EDITAL

LOCAL DE ENTREGA: conforme indicado no Termo de Referência.

FATURAMENTO MÍNIMO: QUALQUER VALOR

BANCO BRADESCO: AGENCIA 0608-4, C/C 17.776-8

BANCO DO BRASIL: AGENCIA 1369-2 CONTA CORRENTE: 111.501-4

SUPRIMAX COMERCIAL LTDA - EPP
CNPJ: 00.466.084/0001-53

Alberto Magno de Brito Ramos
Alberto Magno de Brito Ramos
Socio-Administrador - CPF 450.632.224-04



Mercantil Freitas LTDA
 CNPJ: 05.677.984/0001-63 -- IE: 068348274
 RUA BATISTA MAIA, 4528, CENTRO
 CEP: 62.960-000
 TABULEIRO DO NORTE - CE

PROPOSTA DE PREÇO
PROCESSO LICITATÓRIO N° 24.03.03/2021

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PAPELARIA, BRINQUEDOS E ITENS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS SOCIAIS E DA SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, DESTE MUNICÍPIO.

PROponente: MERCANTIL FREITAS LTDA - ME
 CNPJ: 05.677.984/0001-63
 Endereço: RUA BATISTA MAIA, 4528, CENTRO, TABULEIRO DO NORTE, CEP: 62960.000
 FONE: (88)3424-1213 / (88)99747-9696

LOTE 01 - EXPEDIENTE/DIVERSOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
1	ALFINETE PARA MAPAS, CORES DIVERSAS, FABRICADOS EM POLIESTIRENO, SUPER DURO E COM PONTA EXTRA FINA, IDEAL PARA PERFURAR MAPAS, FOTOGRAFIAS, DESENHOS OU RECADOS NO QUADRO, FACILITA A DEMARCAÇÃO DE LUGARES E A LOCALIZAÇÃO - CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	ACC	12	R\$ 4,88	Quatro reais e Oitenta e Oito centavos	R\$ 58,56	Cinquenta e Cito reais e Cinquenta e Seis centavos
2	ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, CCM MEDIDA DE 6,7 cm x 11 cm, COR VERMELHA, TIPO ENTINTADA	UNIDADE	RADEX	10	R\$ 4,60	Quatro reais e Sessenta centavos	R\$ 46,00	Quarenta e Seis reais
3	ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, CCM MEDIDA DE 6,7 cm x 11 cm, COR AZUL, TIPO ENTINTADA	UNIDADE	RADEX	20	R\$ 5,15	Cinco reais e Quinze centavos	R\$ 103,00	Cento e Três reais
4	ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, CCM MEDIDA DE 6,7 cm x 11 cm, COR PRETA, TIPO ENTINTADA	UNIDADE	RADEX	12	R\$ 5,95	Cinco reais e Noventa e Cinco centavos	R\$ 71,40	Setenta e Um reais e Quarenta centavos
5	APAGADOR ESPECIAL PARA QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO, SUFORTE PARA DOIS MARCADORES, MATERIAL CCRPO PLÁSTICO ANATÔMICO, DIMENSÕES (C x L x A): 15 cm x 5,5 cm x 3,5 cm	UNIDADE	RADEX	14	R\$ 6,45	Seis reais e Quarenta e Cinco centavos	R\$ 90,30	Noventa reais e Trinta centavos
6	APONTADOR COM DEPOSITO PLÁSTICO, COMPOSIÇÃO METAL, 01 FURO, COM CAPA PROTETORA DESLIZANTE QUE EVITA SUJEIRA, PRÁTICO E IDEAL PARA USO EM SALA DE AULA, CORES DIVERSAS	UNIDADE	JOCAR	368	R\$ 1,00	Um real	R\$ 368,00	Trezentos e Trinta e Oito reais
7	ARGOLA PARA CHAVEIRO, PACOTE COM 100 UNIDADES	FACOTE	SM	24	R\$ 12,20	Doze reais e Vinte centavos	R\$ 292,80	Duzentos e Noventa e Dois reais e Oitenta centavos
8	BALÃO DECORATIVO TRADICIONALMENTE ELABORADO COM AS CORES E O BRILHO DAS FESTIVIDADES JUNINAS COM CORES	UNIDADE	ARTLATEX	12	R\$ 14,40	Quatorze reais e Quarenta centavos	R\$ 172,80	Cento e Setenta e Dois reais e Quarenta centavos

362
 Folha
 Rubrica
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Rua Batista Maia, 4528, Tabuleiro do Norte - CE, CEP: 62960-000
 Contatos: Fone: 3424-1213, Celular: (88)99747-9696, Email: vaniamariatab@hotmail.com



Mercantil Freitas LTDA
 CNPJ 05.677.984/0001-63 - IE: 068348274
 RUA BATISTA MAIA, 4528, CENTRO
 CEP 62.960-000
 TABULEIRO DO NORTE - CE

9	FORTES, VIVAS E DIVERSIFICADAS - COM 08 COLUNAS - 28 CM DE ALTURA	UNIDADE	ARTLATEX	12	R\$ 22,90	Vinte e Dois reais e Noventa centavos	R\$ 274,80	Duzentos e Setenta e Quatro reais e Oitenta centavos
10	BALÃO DECORATIVO TRADICIONALMENTE ELABORADO COM AS CORES E O BRILHO DAS FESTIVIDADES JUNINAS COM CORES FORTES, VIVAS E DIVERSIFICADAS - COM 08 COLUNAS - 50 CM DE ALTURA	UNIDADE	ARTLATEX	54	R\$ 5,85	Cinco reais e Oitenta e Cinco centavos	R\$ 315,90	Trezentos e Quinze reais e Noventa centavos
11	BALÃO EM LATEX LISO, PACOTE COM CORES INDIVIDUAIS, 18 CM DE DIÂMETRO, TAMANHO N° 07 - EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	UNIDADE	SM	20	R\$ 7,35	Sete reais e Trinta e Cinco centavos	R\$ 147,00	Cento e Quarenta e Sete reais
12	BANDEIRINHA JUNINA, CORES VARIADAS, CONFECCIONADA EM TNT, PRESAS A CORDA E/OU BARBANTE - PACOTE COM NO MÍNIMO 10 M DE COMPRIMENTO	UNIDADE	FRANCALANZA	14	R\$ 16,10	Dezesseis reais e Dez centavos	R\$ 225,40	Duzentos e Vinte e Cinco reais e Quarenta centavos
13	BARBANTE SISAL PARA ENFARDAMENTO DE FENO, CAPINS, PALHAS, ETC. - 100% BIODEGRADÁVEL - ROLO COM 250 METROS	UNIDADE	GRILON	14	R\$ 11,25	Onze reais e Vinte e Cinco centavos	R\$ 157,50	Cento e Cinquenta e Sete reais e Cinquenta centavos
14	BARBANTE, MATERIAL NYLON, COR NATURAL, DIÂMETRO N° 03, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENCERADO, CARGA FUPTURA 20 KG - ROLO COM 250 METROS	UNIDADE	RENDICOLLA	64	R\$ 0,84	Oitenta e Quatro centavos	R\$ 53,76	Cinquenta e Três reais e Setenta e Seis centavos
15	BASTAO DE COLA QUENTE FINO, INDICADO PARA PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA, COMPRIMENTO 30 CM E ESPESURA 7,5 mm	UNIDADE	RENDICOLLA	64	R\$ 0,96	Noventa e Seis centavos	R\$ 61,44	Sessenta e Um reais e Quarenta e Quatro centavos
16	BASTAO DE COLA QUENTE GROSSO, INDICADO PARA PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE, COMPRIMENTO 30 cm E ESPESURA 11,2 mm	UNIDADE	POLIBRAS	30	R\$ 5,60	Cinco reais e Sessenta centavos	R\$ 168,00	Cento e Sessenta e Oito reais
17	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA DUPLA, FIXA, FUMÉ	UNIDADE	ACRIMET	10	R\$ 30,75	Trinta reais e Setenta e Cinco centavos	R\$ 307,50	Trezentos e Sete reais e Cinquenta centavos
18	CALCULADORA DE MESA, VISOR LCD COM 08 DÍGITOS, TECLA PERCENTUAL, COM 04 OPERAÇÕES BÁSICAS INCLUINDO RAÍZ QUADRADA, ALIMENTAÇÃO SOLAR E BATERIA, COM MEMÓRIA (M + /M - / MRC), COR CINZA, COMPOSIÇÃO PLÁSTICO	UNIDADE	CLASSE	12	R\$ 15,90	Quinze reais e Noventa centavos	R\$ 190,80	Cento e Noventa reais e Citeenta centavos
19	CANUDO PARA REFRESCO/REFRIGERANTE, MATERIAL POLIPROPILENO, ATÓXICO E DESCARTÁVEL - PACOTE COM 100 UNIDADES	FACOTE	STRAWPLAST	19	R\$ 4,70	Quatro reais e Setenta centavos	R\$ 89,30	Citenta e Nove reais e Trinta centavos
20	CD-R, MÍDIA ÓPTICA GRAVÁVEL UTILIZADA PARA ARMAZENAMENTO DE ÁUDIO, VIDEO E PROG PARA COMPUTADORES, DOCUMENTOS, JOGOS E IMAGENS DIGITAIS, CAPACIDADE 700 MB, 80 MIN, VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO ATÉ 48X, PACOTE COM 150 UNIDADES	FACOTE	MULTILASER	16	R\$ 41,20	Quarenta e Um reais e Vinte centavos	R\$ 659,20	Sescentos e Cinquenta e Nove reais e Vinte centavos
21	CHAPEU DE PALHA	UNIDADE	SM	300	R\$ 7,30	Sete reais e Trinta centavos	R\$ 2.190,00	Dois Mil, Cento e Noventa reais
22	CHAPEUZINHO DE ANIVERSARIO, CHAPEU DE PAPEL CARTÃO COM ELÁSTICO, DESCARTÁVEL, TEMA VARIADOS, PACOTE COM 8 UNIDADES	FACOTE	VITORFESTA	24	R\$ 11,40	Onze reais e Quarenta centavos	R\$ 273,60	Duzentos e Setenta e Três reais e Sessenta centavos

363
 Folha
 Rubrica

Rua Batista Maia, 4528, Tabuleiro do Norte - CE, CEP: 62960-000
 Contatos: Fone: 3424-1213, Celular: (88)99747-9696, Email: vaniamariatab@hotmail.com



Mercantil Freitas LTDA
 CNPJ 05.677.964/0001-63 - IE: 068343274
 RUA BATISTA MAIA, 4528, CENTRO
 CEP 62.960-000
 TABULEIRO DO NORTE - CE

23	CHITÃO ESTAMPADO, TECIDO EM CHITA ESTAMPADO, 100% ALGODÃO, LARG. 140CM	METRO	SM	27	R\$ 12,85	Doze reais e Oitenta e Cinco centavos	R\$ 346,95	Trezentos e Quarenta e Seis reais e Noventa e Cinco centavos
24	CLIPES 2/0 AÇO NIQUELADO CAIXA C/ 50 UN	CAIXA	ACC	38	R\$ 2,35	Dois reais e Trinta e Cinco centavos	R\$ 84,60	Oitenta e Quatro reais e Sessenta centavos
25	CLIPES 3/0 AÇO NIQUELADO CAIXA C/ 50 UN	CAIXA	ACC	36	R\$ 2,54	Dois reais e Cinquenta e Quatro centavos	R\$ 91,44	Noventa e Um reais e Quarenta e Quatro centavos
26	CLIPES 6/0 AÇO NIQUELADO CAIXA C/ 50 UN	CAIXA	ACC	36	R\$ 3,55	Três reais e Cinquenta e Cinco centavos	R\$ 127,80	Cento e Vinte e Sete reais e Oitenta centavos
27	CLIPES 8/0 AÇO NIQUELADO CAIXA C/ 25 UNIDADES	CAIXA	ACC	36	R\$ 4,85	Quatro reais e Oitenta e Cinco centavos	R\$ 174,60	Cento e Setenta e Quatro reais e Sessenta centavos
28	CORDA EM NYLON	METRO	GRILON	35	R\$ 5,05	Cinco reais e Cinco centavos	R\$ 176,75	Cento e Setenta e Seis reais e Setenta e Cinco centavos
29	CORDÃO DE SEDA, TAMANHO 02 MM, ROLO COM 50 METROS	ROLO	GRILON	10	R\$ 13,20	Treze reais e Vinte centavos	R\$ 132,00	Cento e Trinta e Dois reais
30	CRACHÁ, MATERIAL PVC RIGIDO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO 8,6, ALTURA 5,4, HORIZONTAL, INCLUSO PRESILHA	UNIDADE	SM	136	R\$ 4,65	Quatro reais e Sessenta e Cinco centavos	R\$ 632,40	Seiscentos e Trinta e Dois reais e Quarenta centavos
31	DVD-R MÍDIA ÓPTICA GRAVÁVEL UTILIZADA PARA ARMAZENAMENTO DE ÁUDIO, VÍDEO E PROG PARA COMPUTADORES, DOCUMENTOS, JOGOS E IMAGENS DIGITAIS, CAPACIDADE DE DADOS 4,7 GB, 120 MIN, VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO ATÉ 8X, PACOTE COM 50 UNIDADES	FACOTE	MULTILASER	17	R\$ 51,10	Cinquenta e Um reais e Dez centavos	R\$ 868,70	Oitocentos e Sessenta e Oito reais e Setenta centavos
32	ELÁSTICO Nº 18, MATERIAL LATEX AMARELO, ALTA QUALIDADE E RESISTÊNCIA, IDEAL PARA BANCOS, ESCRITÓRIO, PAPELARIAS E EMBALAGENS, PACOTE COM 100G	FACOTE	MANIUTH	21	R\$ 5,10	Cinco reais e Dez centavos	R\$ 107,10	Cento e Sete reais e Dez centavos
33	EMBALAGENS (SACOS), FEITO EM BOPP (POLIFROPILENO BIORIENTADO), METALIZADO, ESTAMPAS MODERNAS E DIFERENCIADAS, COM CORES VIVAS E BRILHO INTENSO, TAMANHOS VARIADOS	UNIDADE	ULTRAPLAST	1420	R\$ 0,70	Setenta centavos	R\$ 994,00	Novecentos e Noventa e Quatro reais
34	ESTILETE EM ACRÍLICO COM LÂMINA DE AÇO 14,5 X 2,5 CM	UNIDADE	JÓCAR	72	R\$ 2,75	Dois reais e Setenta e Cinco centavos	R\$ 198,00	Cento e Noventa e Oito reais
35	ESTILETE LARGO EM PLÁSTICO COM LÂMINA DE AÇO 18 MM	UNIDADE	JÓCAR	48	R\$ 2,45	Dois reais e Quarenta e Cinco centavos	R\$ 117,60	Cento e Dezesete reais e Sessenta centavos
36	EXTRATOR DE GRÁVPO, TIPO PIRANHA EM METAL COM ACABAMENTO EM PLÁSTICO	UNIDADE	JÓCAR	42	R\$ 5,25	Cinco reais e Vinte e Cinco centavos	R\$ 220,50	Duzentos e Vinte reais e Cinquenta centavos
37	EMBALAGEM PLÁSTICA COM TAMPA ARTICULADA, TRANSPARENTE, QUADRADA OU RETANGULAR, 300 ML, PACOTE COM 200 UNIDADES	FACOTE	INTRAPLAST	7	R\$ 122,80	Cento e Vinte e Dois reais e Oitenta centavos	R\$ 859,60	Oitocentos e Cinquenta e Nove reais e Sessenta centavos
38	FITA ADESIVA DUREX 12 MM X 50M, FILME DE POLIPROPILENO BI-ORIENTADO (BOPP) E ADESIVO ACRÍLICO A BASE DE ÁGUA, IDEAL PARA TRABALHOS ESCOLARES, COLAGEM EM PLÁSTICO, EMENDAS E REFORÇOS DE PEQUENOS ITENS	UNIDADE	3M	66	R\$ 2,00	Dois reais	R\$ 132,00	Cento e Trinta e Dois reais

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Rubrica
 2024

Rua Batista Maia, 4528, Tabuleiro do Norte - CE, CEP: 62960-000
 Contatos: Fone: 3424-1213, Celular: (88)99747-9896, Email: vaniamariatab@hotmail.com

39	FITA ADESIVA, TIPO GOMADA, PRODUZIDAS EM PAPEL, MADEIRA, TAMANHO 45 MM X 40 M, IDEAL PARA FECHAMENTO DE CAIXAS DE PAPELÃO, COLAGEM RÁPIDA E SUPER-RESISTENTE	UNIDADE	SCOTCH	48	R\$ 10,60	Dez reais e Sessenta centavos	R\$ 508,80	Quinhentos e Oito reais e Oitenta centavos
40	FITA DE EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE 48 MM X 50 M, CONSTITUIDA DE UM DORSO DE FILME POLIPROPILENO BIORIENTADO (BOPP), COBERTA COM ADESIVO A BASE DE RESINA E BORRACHA SINTÉTICA, SENSÍVEL A PRESSÃO	UNIDADE	3M	48	R\$ 3,05	Três reais e Cinco centavos	R\$ 146,40	Cento e Quarenta e Seis reais e Quarenta centavos
41	FITA DECORATIVA 10 MM X 20 M (FINA), CORES E ESTAMPAS VARIADAS	UNIDADE	FIDEPLA	42	R\$ 4,85	Quatro reais e Oitenta e Cinco centavos	R\$ 203,70	Duzentos e Trés reais e Setenta centavos
42	FITA DECORATIVA 35 MM X 50 M (LARGA), CORES E ESTAMPAS VARIADAS	UNIDADE	FIDEPLA	38	R\$ 14,30	Quatorze reais e Trinta centavos	R\$ 543,40	Quinhentos e Quarenta e Trés reais e Quarenta centavos
43	FITILHO DE CETIM N°01 CORES VARIADAS, FACE SIMPLES, PEÇA COM 10 METROS E 7 MM DE LARGURA	UNIDADE	FIDEPLA	42	R\$ 2,35	Dois reais e Trinta e Cinco centavos	R\$ 98,70	Noventa e Oito reais e Setenta centavos
44	GRAMPEADOR PARATAPEIRO COM BOTÃO PARA AJUSTE DE PRESSÃO, APOIO EMBORRACHADO, MAIOR CONFORTO E SEGURANÇA	UNIDADE	CIS	8	R\$ 67,25	Sessenta e Sete reais e Vinte e Cinco centavos	R\$ 538,00	Quinhentos e Trinta e Oito reais
45	GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TIPO ALICATE, CAPACIDADE 30/266 FOLHAS, APLICAÇÃO PAPEL	UNIDADE	BRW	15	R\$ 21,45	Vinte e Um reais e Quarenta e Cinco centavos	R\$ 321,75	Trazenitos e Vinte e Um reais e Setenta e Cinco centavos
46	GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 20 FOLHAS, TAMANHO GRAMPO 26/6, TAMANHO MEDIO, APLICAÇÃO PAPEL	UNIDADE	CIS	17	R\$ 15,15	Quinze reais e Quinze centavos	R\$ 257,55	Duzentos e Cinquenta e Sete reais e Cinquenta e Cinco centavos
47	GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 100 FOLHAS,	UNIDADE	CIS	9	R\$ 50,45	Cinquenta reais e Quarenta e Cinco centavos	R\$ 454,05	Quatrocentos e Cinquenta e Quatro reais e Cinco centavos
48	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL ANODIZADO, TAMANHO 26/6 - CAIXA COM 1.000 UNIDADES	CAIXA	ACC	72	R\$ 1,40	Um real e Quarenta centavos	R\$ 100,80	Com reais e Oitenta centavos
49	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL ANODIZADO, TAMANHO 26/6 - CAIXA COM 5.000 UNIDADES	CAIXA	ACC	17	R\$ 5,10	Cinco reais e Dez centavos	R\$ 86,70	Oitenta e Seis reais e Setenta centavos
50	GRAMPO PASTA, MATERIAL AÇO, TIPO TRILHO, COMPRIMENTO 80 MM, APLICAÇÃO FIXAÇÃO FOLHAS EM PROCESSOS, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO - CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	ACC	11	R\$ 8,10	Oito reais e Dez centavos	R\$ 89,10	Oitenta e Nove reais e Dez centavos
51	GRAMPO, MATERIAL AÇO, COMPRIMENTO 20 MM, APLICAÇÃO MADEIRAS, COMPEISADOS E TAPEÇARIAS, TAMANHO 8 MM - CAIXA COM 1.000 UNIDADE S	CAIXA	ACC	60	R\$ 9,15	Nove reais e Quinze centavos	R\$ 549,00	Quinhentos e Quarenta e Nove reais
52	LAÇO MÁGICO, FABRICADO EM POLIETILENO E COM SUA ESTRUTURA ESPECIAL PERMITE QUE COM APENAS UMA PUXADA EM SEU FIO INTERIOR LAÇO SURJA, CORES DIVERSAS PCT COM 10 UNIDADES	FACOTE	FIDEPLA	250	R\$ 3,40	Três reais e Quarenta centavos	R\$ 850,00	Oitocentos e Cinquenta reais
53	MOLHA DEDO, UMEDECEDOR DE DEDOS PARA FACILITAR A SEPARAÇÃO E O MANUSEIO DE PAPEIS, COMPOSIÇÃO: GLICÓIS,	UNIDADE	ACRIMET	18	R\$ 2,75	Dois reais e Setenta e Cinco centavos	R\$ 49,50	Quarenta e Nove reais e Cinquenta centavos



Mercantil Freitas LTDA
 CNPJ 05.677.984/0001-63 - IE: 068348274
 RUA BATISTA MAIA, 4528, CENTRO
 CEP 62.960-000
 TABULEIRO DO NORTE - CE

	ÁCIDO GRAXO E ESSENCIA, MATERIAL CARGA: CREME ATÓXICO - EMBALAGEM COM 12 GRAMAS	UNIDADE	SM		R\$ 4,70	Quatro reais e Setenta centavos	R\$ 366,60	Trezentos e Sessenta e Seis reais e Sessenta centavos
54	NOVELO DE LÃ CORES VARIADAS 40G	UNIDADE	SM	78	R\$ 4,70	Quatro reais e Setenta centavos	R\$ 366,60	Trezentos e Sessenta e Seis reais e Sessenta centavos
55	PALITO DE CHURRASCO, PCT COM 100 UNIDADES	FACOTE	EMBA KEEP	62	R\$ 5,85	Cinco reais e Oitenta e Cinco centavos	R\$ 362,70	Trezentos e Sessenta e Dois reais e Setenta centavos
56	PALITO DE PICOLÉ, PCT COM 100 UNIDADES	FACOTE	TALGE	62	R\$ 5,25	Cinco reais e Vinte e Cinco centavos	R\$ 325,50	Trezentos e Vinte e Cinco reais e Cinquenta centavos
57	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPEL CARTÃO RÍGIDO, TIPO SUSPENSÃO, LARGURA 240 MM, ALTURA 360 MM, COR MARMORIZADA, PRENDIDOR INTERNO PLÁSTICO, GRAMATURA 240 G/M², 01 VISOR FRONTAL TRANSPARENTE	UNIDADE	FRAMA	550	R\$ 2,30	Dois reais e Trinta centavos	R\$ 1.265,00	Um Mil, Duzentos e Sessenta e Cinco reais
58	PASTA A-Z LOMBO ESTREITO CAPA DURA FURNIDA, CARTÃO COM ESPESSURA DE 1,7MM, FORRADO COM PAPEL MONOLUCIDO 75G PLASTIFICADO, MECANISMO NIQUELADO TIPO EXPORÇÃO, OLHAL E COMPRESSOR PLÁSTICOS.	UNIDADE	FRAMA	60	R\$ 7,90	Sete reais e Noventa centavos	R\$ 474,00	Quatrocentos e Setenta e Quatro reais
59	PASTA A-Z LOMBO LARGO CAPA DURA, FURNIDA, CARTÃO COM ESPESSURA DE 1,7MM, FORRADO COM PAPEL MONOLUCIDO 75G PLASTIFICADO, MECANISMO NIQUELADO TIPO EXPORÇÃO, OLHAL E COMPRESSOR PLÁSTICOS, MEDIDAS: 200 MM X 80 MM (LOMBADA)	UNIDADE	FRAMA	54	R\$ 10,80	Dez reais e Oitenta centavos	R\$ 583,20	Quinhentos e Oitenta e Três reais e Vinte centavos
60	PASTA CANALETA, FORMATO A4, CAPACIDADE PARA 30 FOLHAS, MATERIAL: POLIPROPILENO, CORES: TRANSPARENTE, VERDE E FUMÉ.	UNIDADE	NEWLINE	54	R\$ 2,55	Dois reais e Cinquenta e Cinco centavos	R\$ 137,70	Cento e Trinta e Sete reais e Setenta centavos
61	PASTA CATÁLOGO A4, 04 FARAFUSOS METÁLICOS, COR: PRETA, PLÁSTICA, COM 100 ENVELOPES	FACOTE	ACP	13	R\$ 28,45	Vinte e Oito reais e Quarenta e Cinco centavos	R\$ 369,85	Trezentos e Sessenta e Nove reais e Oitenta e Cinco centavos
62	PASTA CATÁLOGO A4, 04 FARAFUSOS METÁLICOS, COR: PRETA, PLÁSTICA, COM 50 ENVELOPES	FACOTE	ACP	13	R\$ 11,45	Onze reais e Quarenta e Cinco centavos	R\$ 148,85	Cento e Quarenta e Oito reais e Oitenta e Cinco centavos
63	PASTA COLECIONADOR, COR: TRANSPARENTE COM ELÁSTICO FINA, MATERIAL LEVE, ATÓXICO, RESISTENTE E 100% RECICLÁVEL, FORMATO: OFÍCIO	UNIDADE	ACP	60	R\$ 2,40	Dois reais e Quarenta centavos	R\$ 144,00	Cento e Quarenta e Quatro reais
64	PASTA COM ELÁSTICO FINA, MATERIAL LEVE, ATÓXICO, RESISTENTE E 100% RECICLÁVEL, 245 X 335 MM (L X A), PESO DA PASTA: 0,137 KG, ESPESSURA: 0,60 MM	UNIDADE	ACP	108	R\$ 1,95	Um real e Noventa e Cinco centavos	R\$ 210,60	Duzentos e Dez reais e Sessenta centavos
65	PASTA COM ELÁSTICO PAPELÃO, PASTA COM ELÁSTICO E ABA PAPELÃO 23,5 X 36 CM	UNIDADE	ACP	508	R\$ 2,35	Dois reais e Trinta e Cinco centavos	R\$ 1.193,80	Um Mil, Cento e Noventa e Três reais e Oitenta centavos
66	PASTA COM ELÁSTICO, LOMBO 20 MM, COMPOSIÇÃO POLIPROPILENO, FECHAMENTO: ELÁSTICO, FORMATO: OFÍCIO	UNIDADE	ACP	60	R\$ 3,15	Três reais e Quinze centavos	R\$ 189,00	Cento e Oitenta e Nove reais
67	PASTA COM ELÁSTICO, PASTA PLÁSTICA, FORMATO: OFÍCIO COM ELÁSTICO E 40 CM DE DORSO	UNIDADE	ACP	60	R\$ 3,00	Três reais	R\$ 180,00	Cento e Oitenta reais

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Rubrica
 366

Rua Batista Maia, 4528, Tabuleiro do Norte - CE, CEP: 62960-000
 Contatos: Fone: 3424-1213, Celular: (88)99747-9696, Email: vaniamariatab@hotmail.com



Mercantil Freitas LTDA
 CNPJ 05.677.904/0001-63 - IE: 068348274
 RUA BATISTA MAIA, 4528, CENTRO
 CEP 62.960-000
 TABULEIRO DO NORTE - CE

68	PASTA SANFONADA COM 12 DIVISÓRIAS, MATERIAL: POLIPROPILENO, FECHAMENTO: ELÁSTICO, PAPEL A4, COR: CRISTAL, DIMENSÕES: 360 X 280 MM	UNIDADE	POLIBRAS	13	R\$ 13,05	Treze reais e Cinco centavos	R\$ 169,65	Cento e Sessenta e Nova reais e Sessenta e Cinco centavos
69	PLÁSTICO ADESIVO TRANSPARENTE 25 M, ROLO 25M X 45CM	ROLO	ULTRAPLAST	3	R\$ 44,45	Quarenta e Quatro reais e Quarenta e Cinco centavos	R\$ 133,35	Cento e Trinta e Três reais e Trinta e Cinco centavos
70	PEN DRIVE 8 GB, INTERFACE: USB 2.0, TAXA DE TRANSFERÊNCIA: 15M/S	UNIDADE	SANDISK	16	R\$ 21,65	Vinte e Um reais e Sessenta e Cinco centavos	R\$ 346,40	Trezentos e Quarenta e Seis reais e Quarenta centavos
71	PERFEVEJO, IDEAL PARA USO EM QUADROS DE CORTIÇA E OUTRAS SUPERFÍCIES PARA AFIXAR PAPEIS, FOTOS, ETC. EM AÇO LATONADO Nº 4, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	ACC	16	R\$ 3,24	Três reais e Vinte e Quatro centavos	R\$ 51,84	Cinquenta e Um reais e Oitenta e Quatro centavos
72	PERFURADOR, 02 FJROS, EM METAL, COM MARGEADOR, CAPACIDADE ATÉ 50 FOLHAS	UNIDADE	BRW	17	R\$ 43,95	Quarenta e Três reais e Noventa e Cinco centavos	R\$ 747,15	Setecentos e Quarenta e Sete reais e Quinze centavos
73	PILHAS ALCALINAS ALTA DURABILIDADE, IDEAL PARA CONTROLE REMOTO, DESPERTADOR, BRINQUEDOS ENTRE OUTRA - CARTELA 02 UNIDADES	CARTELA	RAYOVAC	54	R\$ 4,70	Quatro reais e Setenta centavos	R\$ 253,80	Duzentos e Cinquenta e Três reais e Oitenta centavos
74	PISTOLA DE COLA CUENTE (GRANDE), FOSSUI PONTA COM ISOLANTE TÉRMICO QUE DIMINUI O RISCO DE QUEIMADURAS. BIVOLT 110/220 VOLTS - 60 WATS P800	UNIDADE	CIS	18	R\$ 22,40	Vinte e Dois reais e Quarenta centavos	R\$ 403,20	Quatrocentos e Três reais e Vinte centavos
75	PISTOLA DE COLA CUENTE (PEQUENA), PISTOLA PARA COLA QUENTE 40WATS BIVOLT 127V/220V EM SUA LISTA DE FAVORITOS.	UNIDADE	CIS	20	R\$ 11,30	Onze reais e Trinta centavos	R\$ 226,00	Duzentos e Vinte e Seis reais
76	PORTA CANETA, EM POLIESTIRENO, COR CRISTAL	UNIDADE	ACRIMET	21	R\$ 10,00	Dez reais	R\$ 210,00	Duzentos e Dez reais
77	PORTA CD COM ZIPER	UNIDADE	IMPORTADO	12	R\$ 23,85	Vinte e Três reais e Oitenta e Cinco centavos	R\$ 286,20	Duzentos e Oitenta e Seis reais e Vinte centavos
78	PRANCHETA ACRÍLICO - A4 CRISTAL C/ PRENDEDOR DE PLÁSTICO 300X230X3,2MM	UNIDADE	ACRIMET	54	R\$ 11,00	Onze reais	R\$ 594,00	Quinhentos e Noventa e Quatro reais
79	PRENDEDOR DE PAPEL, COMPOSIÇÃO: METAL, TAM 23MM, EMBALAGEM 1 BLISTER COM 12 UNIDADES, DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM (CM) - AXLXP 4X2X0,8CM, 35G	UNIDADE	CIS	128	R\$ 3,73	Três reais e Setenta e Três centavos	R\$ 477,44	Quatrocentos e Setenta e Sete reais e Quarenta e Quatro centavos
80	RELÓGIO DE PAREDE 40 CM	UNIDADE	PLASHOME	7	R\$ 28,90	Vinte e Oito reais e Noventa centavos	R\$ 202,30	Duzentos e Dois reais e Trinta centavos
81	SACO DE PAPEL CELOFANE 30 CM, COM BRILHO, 30 X 44 CM C/100 UNIDADES	FACOTE	NOVA/PRINT	20	R\$ 25,48	Vinte e Cinco reais e Quarenta e Oito centavos	R\$ 509,60	Quinhentos e Nove reais e Sessenta centavos
82	SUPORTE P/DUREX, PARA ROLOS DE FITAS PEQUENOS COM LARGURA DE 12,19 OU 25MM; BASE ANTI-DEFRAPANTE; PERFEITA ADERÊNCIA À MESA DE TRABALHO, ERGONÓMICO, COMPACTO, PRÁTICO; LÂMINA EM AÇO INOX; POSSUI LATERAIS PROJETADAS PARA PROPORCIONAR UM MANUSEIO SEGURO;	UNIDADE	WALEU	14	R\$ 8,10	Oito reais e Dez centavos	R\$ 113,40	Cento e Treze reais e Quarenta centavos
83	SUPORTE PARA COPO DESCATÁVEL- ÁGUA, COMPORTA COPOS DE ATÉ 200 ML FEITO EM CRISTAL E INOX, DIMENSÕES A 50 CM D: 7,5 CM	UNIDADE	GLOBO	10	R\$ 33,07	Trinta e Três reais e Sete centavos	R\$ 330,70	Trezentos e Trinta reais e Setenta centavos

267
 Rubrica
 DE LICITAÇÃO

Rua Batista Maia, 4528, Tabuleiro do Norte - CE, CEP: 62960-000
 Contatos: Fone: 3424-1213, Celular: (88)99747-9696, Email: vaniamariatab@hotmail.com



Mercantil Freitas LTDA
 CNPJ 05.677.984/0001-63 -- IE: 068348274
 RUA BATISTA MAIA, 4528, CENTRO,
 CEP 62.960-000
 TABULEIRO DO NORTE - CE

ITEM	UNIDADE	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
84	TAPETE AMARELINHA EM F.V.A. ANTI-DERRAPANTE, ATÓXICO, COLORIDO, LAVÁVEL, CADA PEÇA POSSUI 30 X 30 CM, 8 METROS DE COMPRIMENTO	4	R\$ 60,42	Seisenta reais e Quarenta e Dois centavos	R\$ 241,68	Duzentos e Quarenta e Um reais e Sessenta e Oito centavos
85	TNT CORES VARIADAS, 1,40 X 50 METROS	23	R\$ 55,80	Cinquenta e Cinco reais e Oitenta centavos	R\$ 1.281,20	Um Mil, Seiscentos e Duzentos reais e Vinte centavos
86	TOALHA DE MESA, FORMATO: QUADRADA NO TAMANHO 160 X 160 CM PARA 04 LUGARES	45	R\$ 52,20	Cinquenta e Dois reais e Vinte centavos	R\$ 2.349,00	Dois Mil, Trezentos e Quarenta e Nove reais
87	TOALHA DE FOSTO P/BANHEIRO MACIA TAM 45 X 90 CM,	23	R\$ 15,50	Quinza reais e Cinquenta centavos	R\$ 356,50	Quatrocentos e Trinta e Quatro reais
88	SACO TRANSPARENTE - MEDIDA: 25CM X 35CM	6	R\$ 18,15	Dezoito reais e Quinze centavos	R\$ 108,90	Cento e Oito reais e Noventa centavos
89	BOLA DE ISOPOR - TAMANHO MEDIO	33	R\$ 7,10	Sete reais e Dez centavos	R\$ 234,30	Duzentos e Cinquenta e Cinco reais e Sessenta centavos
Tinta e Dois Mil, Trezentos e Sessenta e Um reais e Setenta e Seis centavos R\$ 32.361,76						

LOTE 02 -- PAPELARIA

ITEM	UNIDADE	MARCA	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
1	UNIDADE	CIS	348	R\$ 1,36	Um real e Trinta e Seis centavos	R\$ 473,28	Quatrocentos e Setenta e Três reais e Vinte e Oito centavos
2	PACOTE	TRIS	33	R\$ 8,99	Oito reais e Noventa e Nove centavos	R\$ 296,67	Trezentos e Quarenta e Um reais e Sessenta e Dois centavos
3	UNIDADE	MÁXIMA	42	R\$ 7,70	Sete reais e Setenta centavos	R\$ 323,40	Trezentos e Vinte e Três reais e Quarenta centavos
4	UNIDADE	MÁXIMA	20	R\$ 14,53	Quatorze reais e Cinquenta e Três centavos	R\$ 290,60	Duzentos e Noventa reais e Sessenta centavos
5	UNIDADE	MÁXIMA	250	R\$ 4,74	Quatro reais e Setenta e Quatro centavos	R\$ 1.185,00	Um Mil, Cento e Oitenta e Cinco reais
6	UNIDADE	MOLIN	15	R\$ 8,79	Oito reais e Setenta e Nove centavos	R\$ 131,85	Cento e Trinta e Um reais e Oitenta e Cinco centavos
7	CAIXA	COMPACTOR	13	R\$ 31,43	Trinta e Um reais e Quarenta e Três centavos	R\$ 365,74	Quinhentos e Sessenta e Cinco reais e Setenta e Quatro centavos
8	CAIXA	COMPACTOR	5	R\$ 32,20	Trinta e Dois reais e Vinte centavos	R\$ 289,80	Duzentos e Oitenta e Nove reais e Oitenta centavos

Rua Batista Maia, 4528, Tabuleiro do Norte - CE, CEP: 62960-000
 Contatos: Fone: 3424-1213, Celular: (88)99747-9696, Email: vaniamariatab@hotmail.com

Handwritten signature and stamp: "MERCANTIL FREITAS" and "Freitas" with a date "2008".



Mercantil Freitas LTDA
 CNPJ 05.677.984/0001-63 – IE: 068348274
 RUA BATISTA MAIA, 4528, CENTRO
 CEP 62.960-000
 TABULEIRO DO NORTE - CE

9	CANETA ESFEROGRÁFICA 0,7, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA VERMELHA - CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	COMPACTOR	9	R\$ 29,90	Vinte e Nove reais e Noventa centavos	R\$ 289,10	Duzentos e Sessenta e Nove reais e Dez centavos
10	CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, ESPESSURA ESCRITA GROSSA, TINTA LAVÁVEL - EMBALAGEM COM 06 CORES	CAIXA	PILOT	124	R\$ 8,70	Oito reais e Setenta centavos	R\$ 1.078,80	Um Mil e Setenta e Oito reais e Oitenta centavos.
11	CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, ESPESSURA ESCRITA GROSSA, TINTA LAVÁVEL - EMBALAGEM COM 12 CORES	CAIXA	PILOT	116	R\$ 14,15	Quatorze reais e Quinze centavos	R\$ 1.641,40	Um Mil, Seiscentos e Quarenta e Um reais e Quarenta centavos
12	CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA POLIÉSTER, ESPESSURA ESCRITA FINA, COR CARGA AZUL, APLICAÇÃO CD/DVD/BLURAY, TINTA A BASE DE ALCÓOL, RESISTENTE A ÁGUA - CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	PILOT	10	R\$ 28,83	Vinte e Oito reais e Oitenta e Três centavos	R\$ 288,30	Duzentos e Oitenta e Oito reais e Trinta centavos
13	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR AMARELA - CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	BRW	20	R\$ 22,65	Vinte e Dois reais e Sessenta e Cinco centavos	R\$ 453,00	Quatrocentos e Cinquenta e Três reais
14	CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180, COMPRIMENTO 660 MM, LARGURA 500 MM, CORES DIVERSAS	UNIDADE	NOVA/PRINT	600	R\$ 0,87	Oitenta e Sete centavos	R\$ 522,00	Quinhentos e Vinte e Dois reais
15	CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180, COMPRIMENTO 960, LARGURA 660, CORES DIVERSAS, TIPO DUPLA FACE	UNIDADE	NOVA/PRINT	425	R\$ 1,10	Um real e Dez centavos	R\$ 467,50	Quatrocentos e Sessenta e Sete reais e Cinquenta centavos
16	COLA A BASE DE PVC, INDICADO PARA COLAGENS DE MADEIRAS, LAMINADOS E PLÁSTICO, ADESIVO A BASE DE POLIACETATO DE VINILA, TOTAL TRANSPARÊNCIA APÓS A SECAGEM, ALTA RESISTÊNCIA, TEMPO DE CURA 24 HORAS - EMBALAGENS COM 1KG	KG	BRASCOLA	17	R\$ 18,75	Dezoito reais e Setenta e Cinco centavos	R\$ 318,75	Trezentos e Dezoito reais e Setenta e Cinco centavos
17	COLA BRANCA LÍQUIDA, USO ESCOLAR E DOMÉSTICO, IDEAL PARA COLAR MADEIRA, PAPEL, CARTOLINA, FOTOS E TRABALHOS ARTESANAIS - LAVÁVEL E NÃO TÓXICA, EMBALAGEM COM 90G	UNIDADE	FORTFIX	598	R\$ 2,40	Dois reais e Quarenta centavos	R\$ 1.435,20	Um Mil, Quatrocentos e Trinta e Cinco centavos
18	COLA BRASCOPLAST COLA DE CONTATO BRASCOPLAST, 75 GR; EMBALAGEM COM 01 TUBO DE 75GRS TUBO COLA RÁPIDA MÚLTUO USO TRANSPARENTE E EFICIENTE; PRÁTICO COM BICO APLICADOR PRÓPRIA PARA COLAR STRASS EM CHINELO	UNIDADE	BRASCOLA	46	R\$ 8,63	Oito reais e Sessenta e Três centavos	R\$ 396,98	Trezentos e Noventa e Seis reais e Noventa e Oito centavos
19	COLA, COMPOSIÇÃO POLI VINIL ACETATO - PVA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ISOPOR E E.V.A, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, TIPO LÍQUIDO - EMBALAGEM 30G	UNIDADE	ACRILEX	360	R\$ 3,30	Três reais e Trinta centavos.	R\$ 1.188,00	Um Mil, Cento e Oitenta e Oito reais
20	COLA, COMPOSIÇÃO POLI VINIL ACETATO - PVA, COR VARIADA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, COM GLITTER E BICO APLICADOR, TIPO LÍQUIDO - CAIXA COM 6 UNIDADES, PESO LÍQUIDO 25 G CADA	CAIXA	TEKBOND	60	R\$ 6,75	Seis reais e Setenta e Cinco centavos	R\$ 405,00	Quatrocentos e Cinco reais
21	E.V.A CORES VARIADAS: COM GLITTER CORES VARIADAS: FOLHA 600X400X2MM, LAVÁVEL, ATÓXICO, TOTALMENTE ANATÓMICO, IDEAL PARA TRABALHOS MANUAIS, TRABALHOS ESCOLARES, PERSONALIZAÇÃO DE ACESSÓRIOS	UNIDADE	MAKE+	186	R\$ 4,12	Quatro reais e Doze centavos	R\$ 766,32	Setecentos e Sessenta e Seis reais e Trinta e Dois centavos

369
 Folha
 Rubrica

Rua Batista Maia, 4528, Tabuleiro do Norte - CE, CEP: 62960-000
 Contatos: Fone: 3424-1213, Celular: (88)99747-9696, Email: vaniamariatab@hotmail.com



Mercantil Freitas LTDA
 CNPJ 05.677.904/0001-63 – IE: 068348274
 RUA BATISTA MAIA, 4528, CENTRO
 CEP 62.960-000
 TABULEIRO DO NORTE - CE

22	E.V.A. CORES VARIADAS, FOLHA 600X400X2MM, LAVÁVEL, ATÓXICO, TOTALMENTE ANATÔMICO. IDEAL PARA TRABALHOS MANUAIS, TRABALHOS ESCOLARES, PERSONALIZAÇÃO DE ACESSÓRIOS	UNIDADE	DUBFLEX	636	R\$ 3,52	Três reais e Cinquenta e Dois centavos	R\$ 2.238,72	Dois Mil, Duzentos e Trinta e Oito reais e Setenta e Dois centavos
23	CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA - SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM, VOLUME 18 ML	UNIDADE	RADEX	66	R\$ 1,64	Um real e Sessenta e Quatro centavos	R\$ 108,24	Cento e Oito reais e Vinte e Quatro centavos
24	ENVELOPE A4, EM PAPEL MADEIRA, TAMANHO 210 X 297 MM	UNIDADE	CELJUCAT	170	R\$ 0,20	Vinte centavos	R\$ 34,00	Trinta e Quatro reais
25	ENVELOPE MEIO OFÍCIO, EM PAPEL MADEIRA, TAMANHO 162 X 229 MM	UNIDADE	CELJUCAT	135	R\$ 0,25	Vinte e Cinco centavos	R\$ 33,75	Trinta e Três reais e Setenta e Cinco centavos
26	ENVELOPE OFÍCIO, EM PAPEL MADEIRA, TAMANHO 21,59 X 35,56 CM	UNIDADE	CELJUCAT	135	R\$ 0,29	Vinte e Nove centavos	R\$ 39,15	Trinta e Nove reais e Quinze centavos
27	ENVELOPE PARA CDE DVD	UNIDADE	CELJUCAT	1500	R\$ 0,13	Treze centavos	R\$ 195,00	Cento e Noventa e Cinco reais
28	ENVELOPE PEQUENO, EM PAPEL OFFSET, CORES DIVERSAS, TAMANHO 200 X 280 MM	UNIDADE	CELJUCAT	700	R\$ 0,69	Sessenta e Nove centavos	R\$ 483,00	Quatrocentos e Oitenta e Três reais
29	ENVELOPE TRADICIONAL PARA CONVITE, TAMANHO: 15 X 21 CM, CORES DIVERSAS	UNIDADE	CELJUCAT	700	R\$ 0,47	Quarenta e Sete centavos	R\$ 329,00	Trezentos e Vinte e Nove reais
30	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO: 1M, LARGURA 0,50 CM, ESPESURA 05 MM	UNIDADE	ISONORTE	39	R\$ 2,95	Dois reais e Noventa e Cinco centavos	R\$ 115,05	Cento e Quinze reais e Cinco centavos
31	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO: 1M, LARGURA 0,50 CM, ESPESURA 15 MM	UNIDADE	ISONORTE	39	R\$ 4,85	Quatro reais e Oitenta e Cinco centavos	R\$ 189,15	Cento e Oitenta e Nove reais e Quinze centavos
32	GIZ CERA, MATERIAL CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, CORES VARIADAS, TAMANHO GRANDE, ESPESURA FINA - CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	ACRILEX	342	R\$ 4,75	Quatro reais e Setenta e Cinco centavos	R\$ 1.624,50	Um Mil, Seiscentos e Vinte e Quatro reais e Cinquenta centavos
33	LÁPIS DE COR, CORPO REDONDO, MINA RESINA 2B, ATÓXICO, CORES DIVERSAS - 1 ESTOJO COM 12 UNIDADES	ESTOJO	NOBRE	404	R\$ 6,27	Seis reais e Vinte e Sete centavos	R\$ 2.533,08	Dois Mil, Quinhentos e Trinta e Três reais e Oito centavos
34	LÁPIS PRETO, GRADUAÇÃO Nº2, CORPO PRETO, REDONDO, PRODUZIDO COM MADEIRA 100% REFLORESTADA, EXCLUSIVAS MICROPARTÍCULAS ATIVAS MAIS RESISTENTES, ESCREVE FORTE E FÁCIL DE APAGAR - CAIXA COM 144 UNIDADES	CAIXA	NOBRE	13	R\$ 33,15	Trinta e Três reais e Quinze centavos	R\$ 430,95	Quatrocentos e Trinta reais e Noventa e Cinco centavos
35	LAPISEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO CARGA 0,7, COM PRENDEDOR, PONTA E ACIONADOR DE METAL COM BORRACHA	UNIDADE	BIC	42	R\$ 2,33	Dois reais e Trinta e Três centavos	R\$ 97,86	Noventa e Sete reais e Oitenta e Seis centavos
36	LIVRO ATA, PAPEL OFFSET 56G/M², CAPA DURA, COM 50 FOLHAS, DIMENSÕES 30 X 20 CM (C:XL)	UNIDADE	JOCAR / BIC	21	R\$ 6,28	Seis reais e Vinte e Oito centavos	R\$ 131,88	Cento e Trinta e Um reais e Oitenta e Oito centavos
37	LIVRO DE PONTO, COM 100 FOLHAS, TIPO CAPA DURA, COR CAPA PRETA, USO ADMINISTRATIVO, DIMENSÕES 31 X 21,7 CM (C:XL)	UNIDADE	GRAFSET	21	R\$ 13,48	Treze reais e Quarenta e Oito centavos	R\$ 283,08	Duzentos e Oitenta e Três reais e Oito centavos
38	LIVRO PROTOCOLO MATERIAL PAPEL OFF-SET, COM 100 FOLHAS, COMPRIMENTO 230 MM, LARGURA 170 MM, TIPO CAPA DURA, COM FOLHAS PAUTADAS ENUMERADAS SEQUENCIALMENTE, MATERIAL CAPA PAPELÃO	UNIDADE	GRAFSET	13	R\$ 12,75	Doze reais e Setenta e Cinco centavos	R\$ 165,75	Cento e Sessenta e Cinco reais e Setenta e Cinco centavos

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 370
 Folha
 2
 2016

Rua Batista Maia, 4528, Tabuleiro do Norte - CE, CEP: 62960-000
 Contatos: Fone: 3424-1213, Celular: (88)99747-9696, Email: vaniamariatab@hotmail.com



Mercantil Freitas LTDA
 CNPJ 05.677.964/0001-63 – IE: 068348274
 RUA BATISTA MAIA, 4528, CENTRO
 CEP 62.960-000
 TABULEIRO DO NORTE - CE

39	MASSA DE MODELAR CX COM 06 CORES, A BASE DE AMIDO, NÃO TÓXICA, SUPER MACIA, DESPERTA O INTERESSE DAS CRIANÇAS PARA CRIATIVAS ATIVIDADES.	CAIXA	ACRILEX	186	R\$ 2,50	Dois reais e Cinquenta centavos	R\$ 465,00	Quatrocentos e Sessenta e Cinco reais
40	MASSA DE MODELAR GRANDE CX COM 12 CORES, A BASE DE AMIDO, NÃO TÓXICA, SUPER MACIA, DESPERTA O INTERESSE DAS CRIANÇAS PARA CRIATIVAS ATIVIDADES.	CAIXA	ACRILEX	136	R\$ 5,20	Cinco reais e Vinte centavos	R\$ 707,20	Setecentos e Sete reais e Vinte centavos
41	PAPEL ADESIVO FOSCO A4, IDEAL PARA RÓTULOS, LEMBRANÇINHAS, ETIQUETAS, BRINDES, ETC. ACABAMENTO FOSCO E TIPO SULTITE 175 G/M² - PCT COM 100	FACOTE	BIC PIMACO	16	R\$ 41,95	Quarenta e Um reais e Noventa e Cinco centavos	R\$ 671,20	Seiscentos e Setenta e Um reais e Vinte centavos
42	PAPEL A4 CORES, GRAMATURA 75, 5 CORES - PACOTE COM 50 FOLHAS	FACOTE	CHAMEX	72	R\$ 9,00	Nove reais	R\$ 648,00	Seiscentos e Quarenta e Oito reais
43	PAPEL A4 LINHO, CORES VARIADAS, DENSIDADE: 130 G/M², TEXTURIZADO - PACOTE COM 50 FOLHAS	FACOTE	FILIPAPER	28	R\$ 11,44	Onze reais e Quarenta e Quatro centavos	R\$ 320,32	Trezentos e Vinte reais e Trinta e Dois centavos
44	PAPEL A4, DENSIDADE: 75 GR/M², CAIXA DE PAPEL SULFITE - 10 RESMAS COM 500 FOLHAS CADA	CAIXA	CHAMEX	38	R\$ 238,00	Duzentos e Trinta e Oito reais	R\$ 9.044,00	Novo Mil e Quarenta e Quatro reais
45	PAPEL CELOFANE, IDEAL PARA DECORAÇÕES EM GERAL, COR: TRANSPARENTE, TAMANHO: 85 MM X 100 MM - PACOTE COM 50 UNIDADES	FACOTE	NOVA/PRINT	20	R\$ 56,40	Cinquenta e Seis reais e Quarenta centavos	R\$ 1.128,00	Um Mil, Cento e Vinte e Oito reais
46	PAPEL COUCHÉ, IDEAL PARA IMPRESSÃO DE FOLHETOS, REVISTAS, CARTAZES, LIVROS DE ARTE E OUTROS IMPRESSOS QUE EXIJAM BOA REPRODUÇÃO DE RETÍCULAS E TRAÇOS, PAPEL COM BRILHO, FORMATO A4 (210 X 297), GRAMATURA: 120G - PACOTE COM 50 FOLHAS	UNIDADE	FILIPAPER	14	R\$ 19,35	Dezenove reais e Trinta e Cinco centavos	R\$ 270,90	Duzentos e Setenta reais e Noventa centavos
47	PAPEL CREPOM, IDEAL PARA EVENTOS, DECORAÇÃO DE MESAS, EMBALAR DOCES DE FESTAS (BEM CASADO, BALA DE COCC, TRABALHOS ESCOLARES, PARA EMBULHAR FRESENTES, GRIAR, ARTIGOS DE DECORAÇÃO EM GERAL, PARAFINADOS, DIMENSÕES 0,48 X 2,00M), CORES VARIADAS	UNIDADE	NOVA/PRINT	500	R\$ 1,11	Um real e Onze centavos	R\$ 555,00	Quinhentos e Cinquenta e Cinco reais
48	PAPEL DE PRESENTE (MOTIVOS VARIADOS), PAPEL PARA EMBULHAR PRESENTES, FEITO EM COUCHÉ, TAMANHO: 50 X 60 CM	UNIDADE	CROMUS	1200	R\$ 1,26	Um real e Vinte e Seis centavos	R\$ 1.512,00	Um Mil, Quinhentos e Doza reais
49	PAPEL FOTOGRÁFICO ESPECIAL, IDEAL PARA IMPRESSÕES FOTOGRÁFICAS DE ALTA RESOLUÇÃO, À PROVA D'ÁGUA E SECAGEM INSTANTÂNEA, FORMATO A4, DENSIDADE: 180 GRAMAS - PACOTE COM 50 FOLHAS	FACOTE	MUTUAL	18	R\$ 30,20	Trinta reais e Vinte centavos	R\$ 543,60	Quinhentos e Quarenta e Três reais e Sessenta centavos
50	PAPEL LAMINADO, CORES VARIADAS	UNIDADE	NOVA/PRINT	550	R\$ 1,80	Um real e Oitenta centavos	R\$ 990,00	Novocentos e Noventa reais
51	PAPEL MADEIRA, PAPEL PARDO OU SEMIKRAFT 80G, FOLHAS 66 X 96 CM	UNIDADE	BIGHARDI	700	R\$ 0,78	Setenta e Oito centavos	R\$ 546,00	Quinhentos e Quarenta e Seis reais
52	PAPEL SEDA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, DIMENSÕES 48 X 30 CM, CORES VARIADAS, GRAMATURA 18 G/M² - PACOTE COM 100 FOLHAS	FACOTE	NOVA/PRINT	17	R\$ 16,09	Dezesseis reais e Nove centavos	R\$ 273,53	Duzentos e Setenta e Três reais e Cinquenta e Três centavos

ASSO DE LICITAÇÃO
 37
 [Assinatura]
 [Assinatura]

Rua Batista Maia, 4528, Tabuleiro do Norte - CE, CEP: 62960-000
 Contatos: Fone: 3424-1213, Celular: (88)99747-9696, Email: vaniamariatab@hotmail.com

[Assinatura]



Mercantil' Freitas LTDA
 CNPJ 05.677.954/0001-63 - IE: 068343274
 RUA BATISTA MAIA, 4528, CENTRO
 CEP 62.960-000
 TABULEIRO DO NORTE - CE

53	PAPEL SULFITE 40 KG, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 120GM2, FORMATO A4, CORES VARIADAS - PACOTE COM 100 FOLHAS	FACOTE	USEFAPER	18	R\$ 8,80	Oito reais e Oitenta centavos	R\$ 158,40	Cento e Cinquenta e Oito reais e Quarenta centavos
54	PAPEL SULFITE 60KG, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180GM2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, COR: BRANCO, FORMATO A4 - PACOTE COM 50 FOLHAS	FACOTE	USEFAPER	18	R\$ 16,65	Dezesseis reais e Sessenta e Cinco centavos	R\$ 299,70	Duzentos e Noventa e Nove reais e Setenta centavos
55	PAPEL VELLUDO EM FOLHA PARA REVESTIMENTOS E DECORAÇÕES, CORES VARIADAS	UNIDADE	NOVAPRINT	700	R\$ 1,21	Um real e Vinte e Um centavos	R\$ 847,00	Oitocentos e Quarenta e Sete reais
56	PINCEL ATÔMICO, ESCRITA GROSSA, RECARREGÁVEL, TINTA A BASE DE ÁLCOOL	UNIDADE	PILOT	45	R\$ 3,94	Três reais e Noventa e Quatro centavos	R\$ 177,30	Cento e Setenta e Sete reais e Trinta centavos
57	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL, PINCEL MARCADOR PERMANENTE (ATÔMICO)	UNIDADE	COMPACTOR	45	R\$ 4,59	Quatro reais e Cinquenta e Nove centavos	R\$ 206,55	Duzentos e Seis reais e Cinquenta e Cinco centavos
58	PINCEL PARA TINTA GUACHE, Nº 10	UNIDADE	CONDOR	684	R\$ 2,65	Dois reais e Sessenta e Cinco centavos	R\$ 1.812,60	Um Mil, Oitocentos e Doze reais e Sessenta centavos
59	QUADRO BRANCO 1,20 X 0,90 MO.DURA ALUMINIO	UNIDADE	SOUZA	12	R\$ 90,95	Noventa reais e Noventa e Cinco centavos	R\$ 1.091,40	Um Mil e Noventa e Um reais e Quarenta centavos
60	QUADRO DE AVISO FLANEOGRAFO 1,00 X 0,80,	UNIDADE	STALO	7	R\$ 128,17	Cento e Vinte e Oito reais e Dezessete centavos	R\$ 897,19	Citocentos e Noventa e Sete reais e Dezenove centavos
61	REABASTECEDOR DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO, TINTA DESENVOLVIDA ESPECIALMENTE PARA REABASTECER MARCADORES DE QUADRO BRANCO FRASCO 300 ML	UNIDADE	PILOT	18	R\$ 42,40	Quarenta e Dois reais e Quarenta centavos	R\$ 763,20	Setecentos e Sessenta e Três reais e Vinte centavos
62	RECARGA PARA LAPISSEIRAS, GRAFITE C,7 MM, TUBO COM 12 MINAS	UNIDADE	CIS	66	R\$ 2,94	Dois reais e Noventa e Quatro centavos	R\$ 194,04	Cento e Noventa e Quatro reais e Quatro centavos
63	RÉGUA 30 CM, FABRICADA COM PLÁSTICO RESISTENTE E DURÁVEL.	UNIDADE	WALEU	330	R\$ 0,86	Oitenta e Seis centavos	R\$ 283,80	Duzentos e Oitenta e Três reais e Oitenta centavos
64	RÉGUA 50 CM, FABRICADA COM PLÁSTICO RESISTENTE E DURÁVEL.	UNIDADE	WALEU	24	R\$ 2,77	Dois reais e Setenta e Sete centavos	R\$ 66,48	Sessenta e Seis reais e Quarenta e Oito centavos
65	TESOURA LÂMINA EMAÇO INOX, CABO PROPILENO, TAM 16,5 CM	UNIDADE	TRAMONTINA	35	R\$ 11,25	Onze reais e Vinte e Cinco centavos	R\$ 393,75	Trezentos e Noventa e Três reais e Setenta e Cinco centavos
66	TESOURA PEQUENA REFORÇADA PARA CORTAR PAPEL, CABO PROPILENO, TAM 8,5 CM	UNIDADE	BRW	330	R\$ 1,40	Um real e Quarenta centavos	R\$ 462,00	Quatrocentos e Sessenta e Dois reais
67	TINTA GUACHE, CAIXA C/03 CORES 15ML.	CAIXA	ACRILEX	286	R\$ 2,60	Dois reais e Sessenta centavos	R\$ 743,60	Setecentos e Quarenta e Três reais e Sessenta centavos
68	TINTA HP 100 ML CORES VARIADAS	UNIDADE	MAKS	54	R\$ 17,84	Dezesseis reais e Oitenta e Quatro centavos	R\$ 963,36	Novcentos e Sessenta e Três reais e Trinta e Seis centavos
69	TINTA PARA CARIMBOALMOFADA CORES AZUL E PRETA, 40 ML	UNIDADE	RADEX	24	R\$ 2,64	Dois reais e Sessenta e Quatro centavos	R\$ 63,36	Sessenta e Três reais e Trinta e Seis centavos



Rua Batista Maia, 4528, Tabuleiro do Norte - CE, CEP: 62960-000
 Contatos: Fone: 3424-1213, Celular: (88)99747-9696, Email: vaniamariatab@hotmail.com



Mercantil Freitas LTDA
 CNPJ 05.677.904/0001-63 -- IE: 668348274
 RUA BATISTA MAIA, 4528, CENTRO.
 CEP 62.960-000
 TABULEIRO DO NORTE - CE

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL. EXTENSO
70	TINTA PARA CARTUCHO HP 8600 CORES VARIADAS. 1 LITRO (PRETA, MAGENTA, CIANO, AMARELO)	LITRO	MAKS	23	R\$ 90,79	Noventa reais e Setenta e Nove centavos	R\$ 2.360,54	Dois Mil, Trezentos e Sessenta reais e Cinquenta e Quatro centavos
71	TINTA PARA TECIDO CORES VARIADAS. COMPOSIÇÃO: RESINA DE EMULSÃO ACRILICA, ÁGUA, PIGMENTOS, SOLVENTES, ADITIVOS E CONSERVANTES. NÃO TÓXICA.	UNIDADE	ACRILEX	93	R\$ 2,78	Dois reais e Setenta e Oito centavos	R\$ 275,22	Duzentos e Setenta e Cinco reais e Vinte e Dois centavos
72	TINTA PLÁSTICA CORES VARIADAS, NÃO TÓXICA, CAIXA COM 6 POTES DE 20 ML CADA	CAIXA	ACRILEX	93	R\$ 8,30	Oito reais e Trinta centavos	R\$ 321,70	Quinhentos e Vinte e Um reais e Setenta centavos
73	TINTA PVA PARA ARTESANATO, TINTA FOSCA, A BASE DE ÁGUA POTE C/ 37 ML	UNIDADE	ACRILEX	93	R\$ 2,43	Dois reais e Quarenta e Três centavos	R\$ 240,57	Duzentos e Quarenta reais e Cinquenta e Sete centavos
74	VELA POLVORA P/ ANIVERSÁRIO, VELA ESTRELAS FAISCA PACOTE COM 4 UNIDADES	FACOTE	COMETA	54	R\$ 3,90	Três reais e Noventa centavos	R\$ 210,60	Duzentos e Dez reais e Sessenta centavos
VALOR TOTAL: Cinquenta e Dois Mil, Oitocentos e Setenta reais e Noventa e Um centavos								R\$ 52.873,91

LOTE 03 -- BRINQUEDOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL. EXTENSO
1	BOLAS DE FUTEBOL, DENTE DE LEITE, EM VINIL, 21 CM, PESO 70 G, IDEAL PARA EXERCÍCIOS, BRINCADEIRAS E ATIVIDADES LÚDICAS, MATERIAL RESISTENTE	UNIDADE	CANARINHO	13	R\$ 7,15	Sete reais e Sessenta e Cinco centavos	R\$ 122,40	Cento e Vinte e Dois reais e Quarenta centavos.
2	BRINQUEDO FAIXA ETARIA, ATÉ 6 ANOS - DADOS EM PELÚCIA, GRANDE 33X33 CM CORES VARIADAS	UNIDADE	XALINGO	4	R\$ 51,00	Cinquenta e Um reais	R\$ 204,00	Duzentos e Quatro reais
3	JOGO DA MEMÓRIA (04 06 ANOS), ESTIMULA A FIXAÇÃO DA PERCEPÇÃO VISUAL, CONCENTRAÇÃO, A DISCRIMINAÇÃO DE FIGURAS E EXERCITA MEMÓRIA, CONTÉM 24 PEÇAS EM MDF	UNIDADE	XALINGO	10	R\$ 20,75	Vinte reais e Trinta e Cinco centavos	R\$ 207,50	Duzentos e Sete reais e Cinquenta centavos
4	JOGO DE BARALHO, CARTÃO COUCHÉ EXCLUSIVO COM DESLIZE AVELLADADO DE AGRADÁVEL MANUSEIO, NÃO TRANSPARENTE, ATÓXICO E RECICLÁVEL - 55 CARTAS (52 CARTAS + 2 CURINHAS + CARTA GARANTIA)	UNIDADE	COPAG	12	R\$ 14,30	Quatorze reais e Trinta centavos	R\$ 171,60	Cento e Setenta e Um reais e Sessenta centavos.
5	JOGO DE DAMA, UM DOS LADOS DA CAIXA DO TABULEIRO COM O JOGO DE TRILHA E DO OUTRO LADO COM O DE DAMAS, COM AS PEÇAS GUARDADAS DENTRO DA CAIXA, TABULEIRO DE MADEIRA, COM PEÇAS DE PLÁSTICO	UNIDADE	PANGUÊ	13	R\$ 13,15	Três reais e Quinze centavos	R\$ 236,70	Duzentos e Trinta e Seis reais e Setenta centavos
6	JOGO DOMINÓ, FEITO EM RESINA, PCSSUI VINTE E OITO PEÇAS, NUMERADAS DE UM A SEIS, ACOMPANHA ESTOJO PLÁSTICO.	UNIDADE	URIFARTE	126	R\$ 10,63	Dez reais e Sessenta e Três centavos	R\$ 1.339,38	Um Mil, Trezentos e Trinta e Nove reais e Trinta e Oito centavos
7	JOGO UNO, CARTAS COLORIDAS E CODIFICADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: (A X L X P) - 9,2CM X 6CM X 1CM - CAIXA CONTENDO 108 CARTAS	UNIDADE	COPAG	12	R\$ 16,43	Dezesseis reais e Quarenta e Três centavos	R\$ 197,16	Cento e Noventa e Sete reais e Dezasseis centavos



Rua Batista Maia, 4528, Tabuleiro do Norte - CE, CEP: 62960-000
 Contatos: Fone: 3424-1213, Celular: (88)99747-9696, Email: vaniamariatab@hotmail.com



Mercantil Freitas LTDA
 CNPJ 05.677.954/0001-63 - IE: 068343274
 RUA BATISTA MAIA, 4528, CENTRO
 CEP 62.960-000
 TABULEIRO DO NORTE - CE

8	JOGO QUEBRA-CAEÇAS (0 A 6 ANOS) ELE É MUITO BOM PARA O CÉREBRO, POIS REQUER A UTILIZAÇÃO DE ESTRATÉGIAS PARA POSICIONAR AS PEÇAS E AMBEV A PERFEIÇÃO A CONCENTRAÇÃO.	UNIDADE	URIARTE	10	R\$ 32,10	Trinta e Dois reais e Dez centavos	R\$ 321,00	Trzentos e Vinte e Um reais
9	BRINQUEDO FAIXA ETARIA ATÉ 03 ANOS - AVICES	UNIDADE	URIARTE	6	R\$ 20,10	Vinte reais e Dez centavos	R\$ 120,60	Cento e Vinte reais e Sessenta centavos
10	BRINQUEDO FAIXA ETARIA ATÉ 03 ANOS - MCTOS	UNIDADE	URIARTE	6	R\$ 9,63	Novo reais e Sessenta e Três centavos	R\$ 57,78	Cinquenta e Sete reais e Setenta e Oito centavos
11	BRINQUEDO FAIXA ETARIA ATÉ 03 ANOS - CARROS DIVERSOS	UNIDADE	URIARTE	15	R\$ 11,69	Onze reais e Sessenta e Nove centavos	R\$ 175,35	Cento e Setenta e Cinco reais e Trinta e Cinco centavos
12	BRINQUEDO FAIXA ETARIA ATÉ 03 ANOS - KIT FAZENDINHA	UNIDADE	GOAL KIDS	6	R\$ 51,29	Cinquenta e Um reais e Nove centavos	R\$ 307,74	Trzentos e Sete reais e Setenta e Quatro centavos
13	BRINQUEDO FAIXA ETARIA ATÉ 03 ANOS - KIT FERRAMENTAS	UNIDADE	URIARTE	6	R\$ 30,45	Trinta reais e Quarenta e Cinco centavos	R\$ 182,70	Cinto e Oitenta e Dois reais e Setenta centavos
14	BRINQUEDO FAIXA ETARIA ATÉ 03 ANOS - KIT COZINHA	UNIDADE	URIARTE	6	R\$ 52,20	Cinquenta e Dois reais e Vinte centavos	R\$ 313,20	Trzentos e Treze reais e Vinte centavos
15	BRINQUEDO FAIXA ETARIA ATÉ 03 ANOS - KIT MEDICO	UNIDADE	URIARTE	6	R\$ 53,10	Cinquenta e Três reais e Dez centavos	R\$ 318,60	Trzentos e Dezoito reais e Sessenta centavos
16	BRINQUEDO FAIXA ETARIA ATÉ 03 ANOS - KIT TRÁNSITO	UNIDADE	URIARTE	9	R\$ 120,40	Cento e Vinte reais e Quarenta centavos	R\$ 1.083,60	Um Mil e Oitenta e Três reais e Sessenta centavos
17	BRINQUEDO FAIXA ETARIA ATÉ 03 ANOS - KIT PRIMEIROS SOCORROS	UNIDADE	URIARTE	9	R\$ 30,80	Trinta reais e Oitenta centavos	R\$ 277,20	Duzentos e Setenta e Sete reais e Vinte centavos
18	BRINQUEDO FAIXA ETARIA ATÉ 03 ANOS - BOLICHE	UNIDADE	URIARTE	12	R\$ 29,29	Vinte e Nove reais e Nove centavos	R\$ 351,48	Trzentos e Cinquenta e Um reais e Quarenta e Oito centavos
19	BRINQUEDO FAIXA ETARIA ATÉ 03 ANOS - PINCS MÁGICOS	UNIDADE	URIARTE	12	R\$ 41,50	Quarenta e Um reais e Chiquenta centavos	R\$ 498,00	Quatrocentos e Noventa e Oito reais
20	BRINQUEDO FAIXA ETARIA ATÉ 03 ANOS - FORMAS GEOMETRICAS	UNIDADE	URIARTE	8	R\$ 29,65	Vinte e Nove reais e Sessenta e Cinco centavos	R\$ 237,20	Duzentos e Trinta e Sete reais e Vinte centavos
21	BRINQUEDO FAIXA ETARIA ATÉ 03 ANOS - BONECAS DIVERSAS	UNIDADE	URIARTE	15	R\$ 18,45	Dezoito reais e Quarenta e Cinco centavos	R\$ 276,75	Duzentos e Setenta e Sete reais e Setenta e Cinco centavos
22	BRINQUEDO FAIXA ETARIA ATÉ 03 ANOS - BONÉCOS DIVERSOS	UNIDADE	URIARTE	15	R\$ 28,80	Vinte e Oito reais e Oitenta centavos	R\$ 432,00	Quatrocentos e Trinta e Dois reais
23	BRINQUEDO FAIXA ETARIA ATÉ 06 ANOS - BLOCOS DE QUEBIRA CABEÇA FAMILIA	UNIDADE	URIARTE	9	R\$ 30,00	Trinta reais	R\$ 270,00	Duzentos e Setenta reais
24	BRINQUEDO FAIXA ETARIA ATÉ 03 ANOS - DINHERINHO, EMEALAGEM COM 56 UNIDADES	FACOTE	URIARTE	4	R\$ 4,20	Quatro reais e Vinte centavos	R\$ 16,80	Dezesseis reais e Oitenta centavos
25	BRINQUEDO BOLHA DE SABÃO EM TUBINHOS COM TAMPA, EM MATERIAL PLÁSTICO, 50ML.	UNIDADE	BRASILFLEX	150	R\$ 2,49	Dois reais e Quarenta e Nove centavos	R\$ 373,50	Trzentos e Setenta e Três reais e Cinquenta centavos

VALOR TOTAL: Oito Mil e Noventa e Dois reais e Vinte e Quatro centavos

R\$ 8.092,24
 COPISSÃO DE LICITACÃO
 374
 Folha
 Rubrica

Rua Batista Maia, 4528, Tabuleiro do Norte - CE, CEP: 62960-000
 Contatos: Fone: 3424-1213, Celular: (88)99747-9696, Email: vaniamariatab@hotmail.com



Mercantil Freitas LTDA

CNPJ 05.677.984/0001-63 -- IE: 068348274
 RUA. BATISTA MAIA, 4528, CENTRO
 CEP 62.960-000
 TABULEIRO DO NORTE - CE

LOTE 04 - LIVROS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL. EXTENSO
1	LIVROS (INFANTIL) 3 A 6 ANOS	UNIDADE	BICHO ESPERTO	24	R\$ 20,05	Vinte reais e Cinco centavos	R\$ 481,20	Quatrocentos e Oitenta e Um reais e Vinte centavos
2	LIVROS INFANTO-JUVENIL 8 A 12 ANOS	UNIDADE	BICHO ESPERTO	18	R\$ 32,39	Trinta e Dois reais e Trinta e Nove centavos	R\$ 583,02	Quinhentos e Oitenta e Três reais e Dois centavos
3	LIVROS JUVENIL 13 A 15 ANOS	UNIDADE	BICHO ESPERTO	18	R\$ 28,40	Vinte e Oito reais e Quarenta centavos	R\$ 511,20	Quinhentos e Onze reais e Vinte centavos
VALOR TOTAL: Um Mil, Quinhentos e Setenta e Cinco reais e Dois centavos								R\$ 1.575,42

DECLARAÇÃO

1 - Declaro que o prazo de eficácia desta proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data de entrega de seu respectivo envelope (art. 64, §3º, da Lei Federal nº8.666/93).
 2 - Declaro, sob as penas da lei, que os produtos ofertados atendem todas as especificações exigidas no edital e na legislação em vigor, em especial aquelas determinadas pela ANVISA.
 3 - Declaro que os preços acima indicados contemplam todos os custos diretos e indiretos incorridos na data da apresentação desta proposta, incluindo entre outros: tributos, encargos sociais, material, despesas administrativas, seguro, frete e lucro.
 4 - Declaro que, caso esta empresa seja vencedora desta licitação, comprometo-me a entregar os produtos dentro das especificações desta edital constante do ANEXO I.
 5 - Declaro que todos os produtos ofertados são novos, sem uso e que não são, de forma nenhuma, resultado de recondicionamento, reaproveitamento ou remanufaturamento.

TABULEIRO DO NORTE - 09 de abril de 2021

Vânia Maria Gadelho Alves & Freitas
 VÂNIA MARIA GADELHA CHAVES DE FREITAS
 RG: 2018273559-6 CPF: 072.091.693-34

05.677.984/0001-63
MERCANTIL FREITAS LTDA - ME
 Rua Batista Maia, 4528
 Centro - CEP: 62.960-000
 TABULEIRO DO NORTE - CE

DADOS BANCÁRIOS
 BANCO DO BRASIL
 AG: 2701-4
 C/C: 100500-6
 MERCANTIL FREITAS LTDA - ME

BANCO DO BRADESCO
 AG: 0703-0
 C/C: 11.523-1
 MERCANTIL FREITAS LTDA - ME



Rua Batista Maia, 4528, Tabuleiro do Norte - CE, CEP: 62960-000
 Contatos: Fone: 3424-1213, Celular: (88)99747-9696, Email: vaniamariatab@hotmail.com